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Osavuosikatsaus 1.1.2022 – 30.9.2022 

 
Yleinen talouden kehitys  

Valtiovarainministeriö antoi uuden ennusteensa 
vuoden 2022 ja tulevien vuosien osalta, kun kun-
tatalousohjelma julkaistiin syyskuussa.  
 
Suomessa BKT kasvu on valtiovarainministeriön 
syksyn ennusteen mukaan 1,7 % tänä vuonna eli 
0,2 % parempi kuin kevään ennusteessa arvioitiin. 
Ensi vuonna kasvu on heikkoa, vain 0,5 %, ja Suo-
mea uhkaa taantuma. Työttömyysaste tänä 
vuonna paranee edellisestä vuodesta Suomessa 
7,7 prosentista 6,6 prosenttiin. Työttömyysas-
teessa ei ole näkyvissä muutosta ensi vuodelle.  
 
Valtiovarainministeriön syksyn ennusteen mu-
kaan inflaation kasvu Suomessa vuonna 2022 on 
n. 6,5 %. Inflaatioennuste on noussut koko alku-
vuoden osalta. Inflaation kasvu on lisännyt pai-
netta korkojen nousulle ja lyhyet ja pitkät korot 
ovat kääntyneet kasvuun. 
 
Kaikkiin talouden ennusteisiin sisältyy poikkeuk-
sellisen paljon epävarmuutta. Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan muutti talouden tilannekuvan, eikä se 
ole sittemmin selkiytynyt oleellisesti. Myöskään 
covid-19-virukseen liittyvät uhkakuvat eivät ole 
täysin poistuneet. Kuntatalouden osalta epävar-
muutta liittyy myös sote- ja pelastustoimen kus-
tannuskehitykseen sekä hyvinvointialueille siirty-
viin kustannuksiin ja tuloihin, joiden lopulliset vai-
kutukset kuntatalouteen selviävät vasta vuoden 
2022 tilinpäätöstietojen valmistuttua. 
 

 Verotuloennuste 

Talouden ja työllisyyden myönteinen kehitys on 

näkynyt positiivisesti sekä kunnallis- että yhteisö-

veron viime kuukausien tilityksissä.  

Alkuvuoden verotulot ovat kasvaneet 6 % vuo-

teen 2021 verrattuna. Verotulojen toteutumapro-

sentti on 76 % muutetusta talousarviosta. Kunta-

liitto on päivittänyt syyskuussa kuntakohtaista ve-

roennustekehikkoa ja se perustuu pääosin valtio-

varainministeriön tekemään arvioihin verotulojen 

kehityksestä. Syyskuun veroennusteessa on li-

säksi huomioitu verotilitykset elokuuhun asti sekä 

verohallinnon ennakkotieto syyskuun verotilityk-

sestä.  

Kaikissa verolajeissa on ennustettu kasvua verrat-

tuna aikaisempiin arvioihin. Kunnallisveron suurin 

muutos johtuu jäännösverojen uudesta arvioi-

dusta kertymärytmistä.  

Valtionosuudet  

Valtionosuudet ovat kertyneet päätösten mukai-

sesti. Valtionosuuksia on toteutunut 26,6 milj. eu-

roa eli 74 % muutetusta talousarviosta.  

Käyttötalous 

Mäntsälän kunnan syyskuun ulkoisten toiminta-

tuottojen toteutuma on 77 prosenttia ja ulkoisten 

toimintakulujen toteutuma on 74 prosenttia ta-

lousarviosta. Toimintakate on 73 prosenttia ta-

lousarviosta. Tilikauden tulos syyskuun lopun ti-

lanteessa on n. 5,5 milj. euroa ylijäämäinen. Tili-

kauden tulosennuste on syyskuun lopun tilan-

teessa 0,1 milj. euroa ylijäämäinen. 

Hallintopalvelualueen menojen ylitysennuste on 

n. 3,8 milj. euroa, joka muodostuu pääosin Keski-

Uudenmaan sotekuntayhtymän (myöh. Keusote) 

ylitysuhasta. Keusoten oman toiminnan elokuun 

lopun tilanteen mukainen ylitysennuste on yh-

teensä n. 45 milj. euroa, josta laskennallinen 

Mäntsälän kunnan osuus on 4,6 milj. euroa pe-

rustuen toteutuneeseen palveluiden käyttöön. 

Erikoissairaanhoidon toteutuma on Mäntsälän 

osalta kuitenkin alittunut reilusti talousarvioon 

nähden alkuvuoden osalta, jonka vuoksi koko 

VEROTULOT VEROLAJEITTAIN TA+muutos Tot 30.9. TOT % Toteuma 2021 TP 2021 Muutos % Ennuste

Kunnan tulovero 83 693 195 62 788 894 75 % 60 128 792 80 320 874 4 % 85 329 000

Kiinteistövero 8 212 454 6 479 719 79 % 5 278 572 7 985 288 23 % 8 555 459

Osuus yhteisöveron tuotoista 5 298 244 5 062 296 96 % 4 749 862 6 220 316 7 % 5 987 563

Yhteensä 97 203 893 74 330 909 76 % 70 157 226 94 526 478 6 % 99 872 022
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sotetoiminnan ylitys ennustetaan olevan 3,5 mil-

joonaa euroa. Sosiaali- ja terveystoimen ylityk-

seen liittyy vielä paljon epävarmuutta, koska kun-

tayhtymän tulokseen vaikuttaa myös keskeneräi-

set riitatapaukset mm. palkkaharmonisaatioon 

liittyen, sekä Apotin mahdolliseen alaskirjauk-

seen.  Hallintopalvelualueen menoylitystä kattaa 

talousarviota paremmin toteutuneet maa-aluei-

den myyntivoitot (0,2 milj. euroa. Provincia-hank-

keeseen liittyy myös ylitysennuste 0,1 milj. euroa, 

josta haetaan lisämäärärahaa. 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualue on ennusteen 

mukaan alittamassa talousarvion toimintakatteen 

osalta n. 0,96 milj. euroa.  Suurimmat alitukset 

kohdistuvat varhaiskasvatuksen henkilöstökului-

hin ja kotihoidon tukeen. Tulopuolella hanketu-

loissa ja sairasvakuutuskorvauksissa ennustetaan 

ylitystä, jonka johdosta toimintakate paranee.  

Tekninen ja elinvoimapalvelualueella toimintame-

noissa ennustetaan ylitystä 0,85 milj. euroa ja tu-

loissa 0,35 milj. euroa. Nettovaikutus toimintakat-

teeseen on 0,5 milj. euroa.  Ylitykset kohdistuvat 

toimitilapalveluihin ja kuntatekniikkaan, joissa lu-

misen talven vaikutukset sekä korottuneet läm-

mityskustannukset nostavat käyttökustannuksia. 

Toimintatuottoja parantaa Kotokartanon vuok-

raamisesta syntyneet vuokratulot ja budjetoitua 

suuremmat metsänmyyntitulot. 

Kunnan tilinpäätösennuste ilman sosiaali- ja ter-

veystoimen kustannusten vaikutusta olisi n. 3,6 

milj. euroa ylijäämäinen. 

Konsernin lainakanta 

Kunnan lainamäärä 30.9.2022 oli n.94,2 milj. eu-

roa eli 4489 euroa/asukas. Konsernin lainakanta 

30.9.2022 oli n. 187 milj. euroa (8909 euroa/asu-

kas).  

Kunta nosti keväällä 2021 uuden n. 12 milj. euron 

pitkäaikaisen lainan, samalla maksettiin toinen n. 

6,7 milj. euron pitkäaikainen laina pois. Lisää pit-

käaikaista lainaa nostettiin syyskuun alussa yh-

teensä 12,5 milj. euroa, jolla rahoitetaan muun 

muassa Koskenrannan päiväkodin investointia. 

Rahoituksen kokonaismäärä ei noussut, koska sa-

malla maksettiin lyhytaikainen kuntatodistuslaina 

pois. Kunta on siirtymässä lyhytaikaisesta rahoi-

tuksesta enemmän pitkäaikaisen rahoituksen 

suuntaan rahoituksen saatavuuteen liittyvän ris-

kin vähentämiseksi. 

Mäntsälä 2026 ohjelman toteutuminen  

Kuluvan vuoden talousarviossa on huomioitu to-

teutuvaksi Mäntsälä 2026 säästöohjelman toi-

menpiteitä yhteensä 1,035 milj. euroa. Säästöoh-

jelman edistymistä seurataan osavuosikatsausten 

yhteydessä. Säästöohjelman toimenpiteiden seu-

ranta on todettu osin haasteelliseksi, koska esite-

tyt toimenpiteet eivät ole kaikilta osin konkreetti-

sia ja ohjelman pohjalla olevat oletukset sekä toi-

minta on muuttunut. Ohjelman tuomat säästöt/li-

sätuotot tälle vuodelle on arvioitu olevan n. 0,57 

milj. euroa.  

Talouden riskit ja epävarmuustekijät 

Kunnan johtoryhmä on päivittänyt vuoden 2022 

riskiarviointia ja tarkastelun perusteella merkittä-

vinä riskeinä vuoden 2022 talousarvion ja tule-

vien vuosien talousarvion toteutumisessa näh-

dään inflaatiokehitys ja sen tuomat lieveilmiöt ku-

ten korkojen nousu.  

Myös kuntakonsernin yhtiöiden tilanne on hyvin 

epävarma. Erityisesti energian saatavuuden ja 

hinnan osalta vaikeuksiin on joutunut konserniyh-

tiöistä Nivos Oy ja jo aiemmin koronaepidemian 

osalta käyttäjäkadosta kärsinyt Mäntsälän Jää-

halli. Kunnanhallitus seuraa molempien yhtiöiden 

tilannetta tiiviisti. Nivos Oy ei tänä vuonna pysty 

maksamaan pääomalainalle määriteltyä korkoa 

(1,6 milj. euroa) ja myös tulevan vuoden osalta 

koron maksukykyä ei ole. Mäntsälän Jäähallia 

kunta on tukenut tänä vuonna koronapandemi-

aan liittyvällä toiminta-avustuksella. 

Toiminnallisina riskeinä nähtiin erityisesti tiettyjä 

aloja koskevat rekrytointiongelmat ja henkilöstön 

uupuminen ja sairaspoissaolojen hallinta. Poissa-

olot näkyvät tämän vuoden tavoitteiden toteutu-

missa eikä sairaspoissaolotavoitteeseen ole tänä 

vuonna päästy. 

Turvallisuusnäkökohdat ovat nousseet hyvin vah-

vasti tänä vuonna esille ja varautuminen 
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häiriötilanteisiin on nostettu yhtenä merkittävänä 

riskinä esille. Myös tietoturvaan ja tietosuojaan 

liittyvien riskien osalta ollaan tietoisia ja niiden 

osalta on pyritty vahvistamaan olemassa olevien 

järjestelmien dokumentaatiota. 

Osavuosikatsauksen 3/2022 yhteydessä valtuus-

tolle käsiteltäväksi tulevat talousarvio- ja määrä-

rahamuutokset: 

Käyttötalous 

 Hallintopalvelualue  

Käyttötalouteen lisätään sosiaali- ja terveyspalve-

luihin arvioitu määrärahaylitys 3,5 milj. euroa. 

Käyttötalouteen lisätään tukipalveluihin Provin-

cia-hankkeesta aiheutuen arvioitu määrärahayli-

tys 0,1 milj. euroa jakaantuen puoliksi talous- ja 

henkilöstöpalveluihin. Toimintakatteen vähennys 

yhteensä 3,6 milj. euroa (toimintakate heikke-

nee). 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualue  

Opetuspalveluiden hankkeiden tulojen lisäys tu-

kiin ja avustuksiin yhteensä 0,42 milj. euroa ja sai-

rausvakuutuskorvauksiin 0,14 milj. euroa.  

Varhaiskasvatuspalveluiden osalta menojen vä-

hennys henkilöstömenoissa 0,2 milj. euroa sekä 

lasten kotihoidon tuen ja yksityisen kotihoidon 

tuen vähennys yhteensä 0,2 milj. euroa.  

Sivistys ja hyvinvointipalvelujen toimintakatteen 

lisäys yhteensä 0,96 milj. euroa (toimintakate pa-

ranee). 

Tekninen ja elinvoimapalvelualue  

Toimitilapalveluiden osalta esitetään ennusteen 

pohjalta vuokratuottoihin 0,22 milj. euron lisä-

määräraha sekä toimintamenoihin 0,53 milj. eu-

roa.  

Kuntatekniikan osalta esitetään ennusteen poh-

jalta myyntituottoihin 0,13 milj. euron lisämäärä-

raha sekä toimintamenoihin 0,32 milj. euroa 

Toimintakatteen vähennys yhteensä 0,50 milj. eu-

roa (toimintakate heikkenee). 

Tuloslaskelmaosa  

Verotuloennuste päivitetään vastaamaan kunta-

liitosta saatua viimeisintä veroennustekehikkoa. 

Kunnallisverotuloihin lisäys 1,6 milj. euroa, kiin-

teistöveroihin lisäys 0,34 milj. euroa ja yhteisöve-

rotuottoihin lisäys 0,68 milj. euroa. Verotulojen li-

säykset yhteensä 2,62 milj. euroa.  

Talousarviomuutosesitysten perusteella vuosi-

kate pienenee 0,52 milj. euroa. 

 

Investointiosa  

Talonrakennuksen osalta esitetään Koskenran-

nan päiväkoti Amandalle yhteensä 1,10 milj. eu-

ron lisämäärärahaa. Muista investointikohteista 

siirretään kyseiselle hankkeelle 0,71 milj. euroa 

sekä esitetään erillinen lisämääräraha 0,39 milj. 

euroa.  

Kuntatekniikan osalta esitetään lisämäärärahaa 

Lempivaaran hankkeeseen tulojen osalta lisäystä 

0,20 milj. euroa ja menojen osalta lisäystä 0,37 

milj. euroa.  

Linnala II alueeseen haetaan lisämäärärahaa 0,10 

milj. euroa.  

Antintien hulevesiviemäröintiin siirretään muista 

käyttämättömistä investointikohteista 0,053 milj. 

euroa sekä esitetään erillinen lisämääräraha 

0,097 milj. euroa.  

Lisäksi esitetään tulomäärärahaa Hirvihaaran 

hiihtokeskuksen hankkeelle 0,09 milj. euroa.  

Investointiosan määrärahamuutokset yhteensä:  

Investointitulojen lisäys 0,29 milj. euroa ja inves-

tointimenojen lisäys 0,957 milj. euroa, nettoin-

vestoinnit yhteensä 0,667 milj. euroa. 
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Aikaisemmin tehdyt talousarvion määräraha-

muutokset:  

Käyttötalous  

Kv 7.2.2022 § 6 myönnettiin hallintopalvelualu-

een yleishallinnon alle Jäähallin toiminta-avus-

tusta 205 000 euroa (toteutunut 105 000).  

Tuloslaskelmaosa: 

 • Verotulot, tulojen lisäys +0,85 milj. euroa 

 • Valtionosuudet, tulojen lisäys +0,592 milj. eu-

roa. (osavuosikatsaus 1/2022) ja nettolisäys 1,03 

milj. euroa (kv 12.9.2022 § 72)  

Osavuosikatsaus 1/2022 Tekninen ja elinvoima-

palveluiden käyttötaloushankkeita siirrettiin in-

vestointimenoihin 0,22 milj. eurolla ja haettiin li-

sämäärärahoja investointihankkeisiin:  

• Rautatieaseman pyörätelineen rakentaminen > 

menot - 0,1 milj. euroa 

 • Moreenikadun ja -kujan loppuun rakentaminen 

> menot -0,3 milj. euroa.
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Väestö, työllisyys ja henkilöstö 

Väestön määrä elokuun lopun ennakkotiedon 

mukaan oli 20 980 asukasta. Väestönkasvu alku-

vuoden osalta on ollut 0,69 %.  

Syyskuun työllisyyskatsauksessa Uudellamaalla 

työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli 

9,1 %. Työttömien kokonaismäärä laski edelliseen 

vastaavaan ajankohtaan 11 %.  

Mäntsälässä työttömien työnhakijoiden osuus 

työvoimasta syyskuun lopussa oli 5,9 % (edellinen 

vastaava ajankohta 6,7 %). Mäntsälän kunnan 

työttömyysaste on Uudenmaan kunnista 4. alhai-

sin. 

Vakituisten työntekijöiden määrä oli syyskuun lo-

pussa 600 henkilöä. Näiden lisäksi työllistettyjä 

on 34 henkilöä, oppisopimussuhteisia - ja muita 

määräaikaisia 235. Henkilöstömäärä on yhteensä 

869.   
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Tuloslaskelma  

 

(ulkoinen) 1000 € 
TA 2022 

muu-
tos 

MTA 2022 TOT. 30.9. 
poik-

keama 
TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 10 878 555 11 434 8 767 -2 667 77 % 13 039 11 664 

Myyntituotot 2 795  2 795 2 107 -688 75 % 3 050 3 065 

Maksutuotot 2 410  2 410 1 467 -942 61 % 2 385 1 980 

Tuet ja avustukset 916 555 1 471 1 108 -364 75 % 2 329 1 397 

Muut toimintatuotot 4 758  4 758 4 086 -673 86 % 5 276 5 222 

Valmistus omaan käyttöön 0  0 5 5   17 

Toimintakulut -135 337 -540 -135 877 -100 118 35 759 74 % -139 875 -126 325 

Henkilöstökulut -37 017 -82 -37 099 -27 826 9 273 75 % -36 844 -36 091 

Palvelujen ostot -86 837 227 -86 609 -64 021 22 589 74 % -90 676 -79 532 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -4 974 -05 -4 978 -3 767 1 211 76 % -5 529 -4 796 

Avustukset -4 289 -681 -4 970 -3 052 1 918 61 % -4 580 -3 883 

Muut toimintakulut -2 220  -2 220 -1 452 768 65 % -2 246 -2 022 

Toimintakate -124 459 15 -124 444 -91 346 33 097 73 % -126 836 -114 643 

Verotulot 96 351 853 97 204 74 331 -22 873 76 % 99 872 94 526 

Valtionosuudet 34 284 1 641 35 924 26 576 -9 348 74 % 35 924 34 230 

Rahoitustuotot ja -kulut 1 362  1 362 1 704 342 125 % -238 1 537 

  Korkotulot 1 750  1 750 1 771 21 101 % 150 1 822 

  Muut rahoitustuotot 105  105 257 152 245 % 105 319 

  Korkokulut -473  -473 -313 160 66 % -473 -528 

  Muut rahoituskulut -20  -20 -11 09 55 % -20 -76 

Vuosikate 7 538 2 509 10 047 11 265 1 218 112 % 8 722 15 650 

Poistot ja arvonalentumiset -8 644  -8 644 -5 763 2 880 67 % -8 644 -8 771 

Tilikauden tulos  -1 106 2 509 1 403 5 501 4 098 392 % 79 6 880 

Tilinpäätössiirrot 31  31 0 -31 0 % 31 -5 969 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -1 075 2 509 1 434 5 501 4 067 384 % 110 910 

 
         

Tuloslaskelman tunnusluvut:         

Toimintatuotot % toimintaku-
luista 

8,0 %   8,4 % 8,8 %     9,3 % 9,2 % 

Vuosikate % poistoista 87 %  116 % 195 %   101 % 178 % 

Vuosikate, euroa/asukas 359  479 537   413 751 

Asukasmäärä  20 977   20 977 20 980     21 100 20 839 

 
        

*sarakkeen TOT 30.9. asukasmäärä laskettu 08/2022 tiedoilla     
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Rahoituslaskelma 
 

(ulkoinen) 1000 € TA 2022 MTA 2022 TOT. 30.9. TPE 2022 TP 2021 

Toiminnan rahavirta       

  Vuosikate 7 538 10 047 11 265 8 722 15 650 

  Tulorahoituksen korjauserät -1 460 -1 460 -1 490 -1 490 -2 096 

 
      

Investointien rahavirta       

  Investointimenot -11 635 -12 355 -7 741 -13 287 -6 814 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 100 0 350 120 

  Käyttöomaisuuden myynnit 1 760 1 760 1 644 1 760 2 119 

Toiminnan ja investointien rahavirta -3 797 -1 908 3 678 -3 945 8 979 

 
      

Rahoituksen rahavirta 
      

 Antolainauksen muutokset 150 150 108 216 -19 425 

 Lainakannan muutokset 3 661 3 661 -4 628 -4 429 9 705 

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 25 000 25 000 24 629 24 629 20 000 

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -10 795 -10 795 -9 257 -11 058 -20 295 

   Lyhytaikaisten lainojen muutos -10 544 -10 544 -20 000 -18 000 10 000 

 Oman pääoman muutokset 0 0 0 0 -328 

 Muut maksuvalmiuden muutokset   390 3 500 -3 172 

Rahoituksen rahavirta 3 811 3 811 -4 131 -713 -13 221 

 
      

Rahavarojen muutos 14 1 903 -453 -4 658 -4 242 

 
      

Rahavarojen muutos  14 1 903 -453 -4 658 -4 242 

  Rahavarat lopussa 7 586 9 475 7 119 2 914 7 572 

  Rahavarat alussa 7 572 7 572 7 572 7 572 11 814 

 
      

Toiminnan ja investointien kertymä,          
€ (5 vuotta) -17702 -1 913 3 673 -3 950 -11682 

Investointien tulorahoitus, % 65 % 81 % 146 % 66 % 233,8 % 

Laskennallinen lainanhoitokate 0,6 0,8 1,0 0,7 1,3 

Asukasmäärä 20 977 20 977 20 980 21 100 20 839 

Lainakanta 102 482 102 482 94 192 94 391 98 821 
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Tase 
 

VASTAAVAA 09/2022 2021 

   

   

A PYSYVÄT VASTAAVAT 230 438 169,86 228 722 626,25 

I Aineettomat hyödykkeet 1 882 419,12 2 018 944,07 

2. Tietokoneohjelmistot 0,00 0,00 

3. Muut pitkävaikutteiset menot 1 882 419,12 2 018 944,07 

II Aineelliset hyödykkeet 134 332 139,21 132 350 916,87 

1. Maa- ja vesialueet 28 053 794,10 28 093 224,03 

2. Rakennukset 68 608 051,46 71 669 169,09 

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 22 749 978,25 24 736 626,48 

4. Koneet ja kalusto 634 373,52 1 213 430,36 

5. Muut aineelliset hyödykkeet 61 653,07 61 653,07 

6. Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 14 224 288,81 6 576 813,84 

III Sijoitukset 94 223 611,53 94 352 765,31 

1. Osakkeet ja osuudet 43 294 943,30 43 316 258,96 

3. Muut lainasaamiset 48 660 215,90 48 768 054,02 

4. Muut saamiset 2 268 452,33 2 268 452,33 

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 10 850,75 10 850,75 

2. Lahjoitusrahastojen varat 10 850,75 10 850,75 

C VAIHTUVAT VASTAAVAT 8 123 663,11 12 758 642,79 

I Vaihto-omaisuus 90 735,64 90 735,64 

1. Aineet ja tarvikkeet 90 735,64 90 735,64 

II Saamiset 913 723,97 5 096 000,44 

Pitkäaikaiset saamiset 10 000,00 10 000,00 

3. Muut saamiset 10 000,00 10 000,00 

Lyhytaikaiset saamiset 903 723,97 5 086 000,44 

1. Myyntisaamiset 590 784,08 898 886,89 

3. Muut saamiset 239 309,79 699 433,29 

4. Siirtosaamiset 73 630,10 3 487 680,26 

IV Rahat ja pankkisaamiset 7 119 203,50 7 571 906,71 

   

VASTAAVAA YHTEENSÄ 238 572 683,72 241 492 119,79 
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VASTATTAVAA 09/2022 2021 

   

A OMA PÄÄOMA 130 411 242,66 124 909 929,59 

I Peruspääoma 53 570 006,79 53 570 006,79 

IV Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 71 339 922,80 70 429 541,28 

V Tilikauden yli-/alijäämä 5 501 313,07 910 381,52 

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 6 664 925,49 6 664 925,49 

1. Poistoero 664 925,49 664 925,49 

2. Vapaaehtoiset varaukset 6 000 000,00 6 000 000,00 

C PAKOLLISET VARAUKSET 4 800,00 4 800,00 

2. Muut pakolliset varaukset 4 800,00 4 800,00 

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 97 942,82 98 827,82 

2. Lahjoitusrahastojen pääomat 97 942,82 98 827,82 

E VIERAS PÄÄOMA 101 393 772,75 109 813 636,89 

I Pitkäaikainen 93 109 826,43 74 010 198,37 

1. Joukkovelkakirjalainat 50 000 000,00 50 000 000,00 

2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 42 654 543,00 23 581 071,52 

7. Muut velat 455 283,43 429 126,85 

II Lyhytaikainen 8 283 946,32 35 803 438,52 

1. Joukkovelkakirjalainat 0,00 20 000 000,00 

2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 537 894,00 5 239 467,96 

5. Saadut ennakot 455 292,26 464 222,35 

6. Ostovelat 0,00 2 746 559,03 

7. Muut velat 228 391,23 769 500,26 

8. Siirtovelat 6 062 368,83 6 583 688,92 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 238 572 683,72 241 492 119,79 

   

 

 

 

  



11 

 

Investoinnit 
Kunnanhallitus 

Maa-alueiden myynnit ovat toteutuneet hyvin. 

Investointiosassa olevaan maanhankintaan teh-

tiin erillinen määrärahamuutosesitys 150 000 eu-

roa, joka käsiteltiin 24.10 valtuustossa. Maa-alu-

eiden hankintaan käytetään tilikaudella noin 460 

000 euroa, Kapulin korttelin myyntikuntoon saat-

tamisesta aiheutuvat kustannukset on arvioitu 

olevan noin 390 000 euroa. Tilikaudella on myyty 

yksi aurinkorinteen osake, jonka tasearvo kirjau-

tuu aineettomaan käyttöomaisuuteen. 

Sivistyslautakunta ja hyvinvointilautakunta 

Ehnroosin koulun investointihankintojen kilpailu-

tukset on tehty ja hankinnat toteutuvat kesän ja 

syksyn aikana lähes talousarvionmukaisena. Mui-

den investointien hankinnat ajoittuvat syksyyn 

2022. 

Tekninen ja elinvoimalautakunta 

Talonrakennus 

Ehnroosin koulun rakennushankkeen vaihe 2 eli 

koulurakennus ympäröivine piha-alueineen on 

valmistunut ja koulutoiminta alkanut. Väistötilo-

jen alueelta pihat rakennetaan kesän 2023 ai-

kana. Hanke on kokonaisuutena toteutumassa 

sille varatun leasing-rahoituksen puitteissa. 

Hepolan koulun vesikaton korjauksen raken-

nusurakka on valmistunut 30.9.2022. Hankkeen 

lopullinen taloudellisen toteuman ennustetaan 

ennen taloudellista loppuselvitystä ja tilaajan eril-

lishankintoja olevan enintään 1,18 miljoonaa eu-

roa ja siten alittavan sille varatun määrärahan.  

Hepolan koulun peruskorjauksen hankesuunnitte-

lulle talousarviossa on varattu 70 000 euron mää-

räraha. Hankesuunnitelman laadinnan aikataulu-

tusta on ollut tarpeen muuttaa keskusta-alueen 

kouluverkon tarkastelusta johtuen. Hankesuunni-

telma ja sille varattu kustannus ei tule toteutu-

maan vuonna 2022.  

Myllymäen kouluhankkeen yleis- ja toteutussuun-

nittelun käynnistämistä on aikataulullisesti siir-

retty keskusta-alueen kouluverkon tarkastelusta 

johtuen. Suunnittelu ei käynnisty, eikä sille va-

rattu kustannus tule toteutumaan vuonna 2022. 

Koskenrannan päiväkoti Amandan rakennus-

hanke ennustetaan valmistuvan ennakoitua mää-

räaikaa 28.4.2023 aikaisemmin. Taloudellisen to-

teuman ennustetaan ylittävän vuodelle 2022 va-

ratun määrärahan. Vuodelle 2021 aikataulutetut 

maksuerät jaksottuivat rakentamisen ennakoitua 

nopeammasta etenemisestä johtuen kuluvalle 

vuodelle. Lisäksi hankkeelle koitui ennalta arvioi-

tua enemmän lisätöitä. 

Hankkeelle on vuodelle 2022 varattu 2,60 milj. 

euroa ja vuoden 2022 toteuman ennustetaan ole-

van 3,70 milj. euroa. Tämän johdosta talousar-

viomääräraha tulee ylittymään 1,10 milj. euroa. 

Rakennushanke kokonaisuudessaan, mukaan lu-

kien purkutyöt ennustetaan tässä hetkellä ylittä-

vän hankkeelle varatun budjetin 0,35 milj. eu-

rolla. 

Osa talonrakennuksen suunnitelluista investointi-

määrärahoista jää käyttämättä, jotka kohdistuvat 

rakennusten sisäilmakorjauksiin sekä peruskor-

jauksiin. Investointitaulukossa on eritelty suunni-

teltujen kohteiden ennustetoteumat. Käyttä-

mättä jääneitä määrärahoja kohdennetaan Kos-

kenrannan päiväkoti Amandan hankkeeseen. Ta-

lonrakennuksen osalta investointimäärärahat en-

nustetaan ylittyvän yhteensä 0,35 milj. euroa. 

Kuntatekniikka 

Investointikohteiden rakennustyöt ovat pääosin 

loppusuoralla. Materiaalitoimitukset ovat maail-

mantilanteesta johtuen viivästyneet useissa hank-

keissa, ja tämä on aiheuttanut hankkeiden viiväs-

tymisiä. Tästä huolimatta investointikohteiden 

ennustetaan valmistuvan tämän vuoden aikana 

lukuun ottamatta rautatieaseman pyöräka-

tosurakkaa, jonka rakentamista jatketaan ensi 

vuoden keväällä. Investointien kustannukset ovat 

nousseet lähinnä Lempivaaran louhintamäärien 

merkittävästä kasvamisesta ja rautatieaseman ka-

tosten ja tekojäälaitteiston materiaalihintojen 

noususta johtuen. Investointien määrärahan yli-

tysennuste on –0,57 milj. euroa sekä tulojen 

osalta 0,25 milj. euroa. 
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Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma Poikkeama Tot % Ennuste

arvio ja 2022 muutokset muutosten 30.9.2022

muutokset 2022 jälkeen

Kunnanhallitus 

Kiinteä omaisuus

Maa-alueiden hankinta Menot -700 000 -700 000 -93 482 -606 518 13 % -460 000

Kapuli/Kortteli  2315 Menot -23 789 -390 000

Maa-alueiden myynti Tulot 300 000 300 000 132 912 167 088 44 % 300 000

Kiinteä omaisuus yhteensä N Netto -400 000 -400 000 15 641 -415 641 -4 % -550 000

Aineeton käyttöomaisuus

Osakkeiden hankinta Menot

Osakkeiden myynti Tulot 21 316 -21 316 21 316

Aineeton käyttöomaisuus yhteensä N Netto

Kunnanhallitus yhteensä Menot -700 000 -700 000 -117 271 -582 729 17 % -850 000

Tulot 300 000 300 000 154 228 145 772 51 % 300 000

N Netto -400 000 -400 000 36 957 -436 957 -9 % -550 000

Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma Poikkeama Tot % Ennuste

arvio ja 2022 muutokset muutosten 30.9.2022

muutokset 2022 jälkeen

Sivistys- ja hyvinvointikunta

Irtain omaisuus

Tilojen kalustaminen

Vaarojen ja riskien arvioinnin muk. investointitarp. Menot -60 000 -60 000 -60 000 -60 000

Iltapäivätoiminnan ja uuden opetussuunnitelman mukainen kalust.Menot -15 000 -15 000 -15 000 -15 000

Ehnroosin koulun ensikertainen kalustaminen Menot -840 000 -840 000 -739 863 -100 137 88,1 % -840 000

Menot

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta yhteensä Menot -915 000 -915 000 -739 863 -175 137 81 % -915 000

Tulot

N Netto -915 000 -915 000 -739 863 -175 137 81 % -915 000
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Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma Poikkeama Tot % Ennuste

arvio ja 2022 muutokset muutosten 30.9.2022

muutokset 2022 jälkeen

Tekninen- ja elinvoimalautakunta

Talonrakennus

Koulurakennus

Ehnroosin koulu toteutetaan leasingrahoituksella N Menot -18 000 000 -3 400 000 -3 400 000 -3 927 401 527 401 115,5 % -4 150 000

Päiväkotirakennus

Päiväkoti Amandan uudisrakennus N Menot -6 880 000 -2 600 000 -2 600 000 -2 906 269 306 269 111,8 % -3 700 000

Vesili ikuntakeskus N Menot -15 500 000 -8 922

Rakennusten korjaukset/ sisäilmakorj.

Terveyskeskuksen sisäilmakorjaus Menot -50 000 -50 000 -50 000

Kotokartanon sisäilmakorjauksia Menot -50 000 -50 000 -21 373 -28 627 42,7 % -25 000

Hepolan koulun sisäilmakorjaukset Menot -100 000 -100 000 -93 488 -6 512 93,5 % -100 000

Hepolan koulun lisärakennus Menot -50 000 -50 000 -50 000

Myllymäen koulun sisäilmakorjaukset Menot -50 000 -50 000 -5 724 -44 276 11,4 % -10 000

Rakennusten korj./ sisäilmakorj. yht N Menot -300 000 -300 000 -120 585 -179 415 40 % -135 000

Peruskorjaukset

Hepolan koulun peruskorjaus N Menot -9 000 000 -70 000 -70 000 -6 144 -63 856 8,8 %

Hepolan koulun vesikatonkorjaus N Menot -1 440 000 -1 380 000 -1 380 000 -998 445 -381 555 72,4 % -1 180 000

Myllymäen kouluhanke N Menot -5 670 000 -200 000 -200 000 -12 682 -187 318 6,3 %

Kunnantalon lämmönjakopaketin uusinta, perussäätö Menot -90 000 -90 000 -76 989 -13 011 85,5 % -90 000

Kunnantalon IV-koneen jäähdytyksen uusinta Menot -110 000 -110 000 -110 000 -110 000

Kunnantalo (julkisivukorjaukset) Menot -350 000 -350 000 -221 913 -128 087 63,4 % -250 000

Autojen sähkölatauspaikkojen rakentaminen Menot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000

Keskuskeittiön patteriverkosto ja lämmönsäätö Menot -536

Kiinteistöautomatiikan päivitys uudempaan versioon Menot -140 000 -140 000 -14 589 -125 411 10,4 % -140 000

Seurojentalo Menot -130 000 -130 000 -15 080 -114 920 11,6 % -60 000

Paloaseman väistötilan perustaminen Menot -80 000 -80 000 -14 715 -65 285 18,4 % -20 000

Anttilan PK leikki-ja piha-alueen kunnostus Menot -80 000 -80 000 -44 472 -35 528 55,6 % -95 000

Riihimäen koulun pihamuutokset ja kalusteet Menot -60 000 -60 000 -10 223 -49 778 17,0 % -60 000

Peruskorjaukset yhteensä N Menot -2 520 000 -220 000 -2 740 000 -1 415 788 -1 324 212 52 % -2 055 000

Energiansäästötoimenpiteet 

Kiinteistöjen piha-alueiden valaistuksen uusinta led-valoiksiMenot -50 000 -50 000 -150 231 100 231 300,5 % -190 000

Sääksjärven koulun lämmitystapamuutos maalämmölle Menot -120 000 -120 000 -120 000

Anttilan päiväkodin lämmitystapamuutos Menot -60 000

Paloaseman lämmitystapamuutos Menot -60 000

Matkahuollon rakennuksen energiatehokkuuden parantaminenMenot -60 000 -60 000 -60 000 -60 000

Energiansäästötoimenpiteet yht. N Menot -230 000 -230 000 -150 231 -79 769 65 % -370 000

Talonrak. yhteensä (ilman leasingrah.) Menot -5 650 000 -220 000 -5 870 000 -4 601 795,10 -1 277 127 78 % -6 260 000

Tulot

N Netto -5 650 000 -220 000 -5 870 000 -4 601 795 -1 277 127 78 % -6 260 000
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Investoinnit Kustannus- TA TA TA Toteuma Poikkeama Tot % Ennuste

arvio ja 2022 muutokset muutosten 30.9.2022

muutokset 2022 jälkeen

Kuntatekniikka

Alueet mm. teollisuus ja infra

Kunnallistekniikan suunnittelutyöt Menot -150 000 -150 000 -200 552 50 552 133,7 % -240 000

Lempivaara (Kapuli III) Tulot 200 000

Lempivaara (Kapuli III) N Menot -1650000 -500 000 -500 000 -504 232 4 232 100,8 % -870 000

Linnala II alue N Menot -500 000 -100 000 -100 000 -207 602 107 602 207,6 % -210 000

Hyökännummen alueen kuivatus N Menot -400 000 -150 000 -150 000 -80 713 -69 287 53,8 % -110 000

Pienet l i ikenneturvallisuustoimenpiteet Menot -50 000 -50 000 -16 428 -33 573 32,9 % -66 500

Roinilanpellon alue N Menot -750000 -500 000 -500 000 -109 692 -390 308 22 % -471 500

Antintien hulevesiviemäröinti Menot -200 000 -200 000 -30 866 -169 134 15 % -200 000

Moreenikadun-ja kujan rakentaminen Menot -300 000 -300 000 -17 090 -282 910 6 % -210 000

Alueet mm. teollisuus ja infra yhteensä N Menot -1 650 000 -300 000 -1 950 000 -1 167 173 -782 827 60 % -2 378 000

Kevytliikenne

Ullantien kevyen li ikenteen väylä Menot -450 000 -450 000 -184 966 -265 034 41,1 % -355 000

Nordenskiöldintien järjestelyt Ehnroosin koululla Menot -300 000 -300 000 -137 413 -162 587 45,8 % -335 000

Rautatieaseman pyöräkatoksen rakentaminen Menot -200 000 -200 000 -1 400 -198 600 0,7 % -200 000

Rautatieaseman pyöräkatoksen rakentaminen Tulot 100 000 100 000 100 000 60 000

Kevyt liikenne yhteensä N Menot -750 000 -200 000 -950 000 -323 779 -626 221 34 % -890 000

Liikenne

Päällystystyöt Menot -200 000 -200 000 -38 289 -161 711 19,1 % -205 000

Katuvalaistus Menot -100 000 -100 000 -74 297 -25 703 74,3 % -100 000

Pienet täydennysrakennuskohteet Menot -100 000 -100 000 -41 364 -58 636 41,4 % -82 000

Apposen alue Menot -50 000 -50 000 -50 000 -45 000

Viertolantie Menot -300 000 -300 000 -289 839 -10 161 96,6 % -292 000

Liikenne yhteensä N Menot -750 000 -750 000 -443 789 -306 212 59 % -724 000

Puistot ja leikkipaikat

Mäntsälänjoen kunnostussuunnitelma Menot -1 400 000 -300 000 -300 000 -38 429 -261 571 12,8 % -165 000

Oinaanpolun leikkipuisto Menot -60 000 -60 000 -20 140 -39 860 33,6 % -115 000

Taruman leikkipuisto Menot -6 991 6 991

Hirvihaaran hiihtokeskuksen silta Tulot 90 000

Hirvihaaran hiihtokeskuksen silta Menot -200 000 -200 000 -17 915 -182 085 9,0 % -308 000

Tekojään jäädytyslaitteiston uusiminen Menot -350 000 -350 000 -32 905 -317 095 9,4 % -397 000

Puistot ja leikkipaikat yhteensä N Menot -910 000 -910 000 -116 380 -793 620 12,8 % -985 000

Kuntatekniikka yhteensä Menot -4 060 000 -500 000 -4 560 000 -2 051 120 -2 508 880 44,98 -4 977 000

Tulot 100 000 100 000 100 000 350 000

N Netto -4 060 000 -400 000 -4 460 000 -2 051 120 -2 408 880 46 % -4 627 000

Teknisen irtain omaisuus

Keittiöiden kalusto/laitehankinnat (omatuotanto; Menot -100 000 -100 000 -13 281 -86 719 13,3 % -80 000

Siivouspuolen laitehankinnat (omatuotanto; Menot -20 000 -20 000 -5 357 -14 643 26,8 % -15 000

Piha-alueiden ulkoleikkivälineet Menot -50 000 -50 000 -1 308 -48 692 2,6 % -50 000
Toimitilapalveluiden laite- ja kalustohankinnat Menot -50 000 -50 000 -26 972 -23 028 53,9 % -50 000

Kuntatekniikan kone- ja laitehankinnat Menot -90 000 -90 000 -23 000 -67 000 25,6 % -90 000

Irtain yhteensä N Menot -310 000 -310 000 -69 918 -240 082 23 % -285 000

Tekninen lautakunta yhteensä Menot -10 020 000 -720 000 -10 740 000 -6 722 833 -4 026 089 63 % -11 522 000

Tulot 100 000 100 000 350 000

N Netto -10 020 000 -620 000 -10 640 000 -6 722 833 -4 026 089 63 % -11 172 000

Bruttoinvestoinnit Menot -11 635 000 -720 000 -12 355 000 -7 579 968 -4 783 954 61 % -13 287 000

Rahoitusosuudet investointimenoihin Tulot 100 000 100 000 100 000 350 000

Leasingrahoitteiset investoinnit (käyttötalous) -3 400 000 -3 400 000 -3 927 401 527 401 116 % -4 150 000

Käyttöomaisuuden myynnit Tulot 300 000 300 000 154 228 145 772 51 % 300 000

KUNNAN NETTOINVESTOINNIT YHTEENSÄ Netto -14 735 000 -620 000 -15 355 000 -11 353 141 -4 010 781 74 % -16 787 000

NETTOINVESTOINNIT ILMAN LEASINGRAH. HANKKEITA Netto -11 335 000 -620 000 -11 955 000 -7 425 740 -4 638 182 62 % -12 637 000
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Kunnan strategia ja kärkitavoitteet  

 
Mäntsälän strategia hyväksyttiin kunnanvaltuus-

tossa 13. joulukuuta pidetyssä 2021 kokouksessa.  

Kuntastrategiassa määriteltiin tavoitetila, sekä 

päämäärät, joihin pyritään tämän valtuustokau-

den aikana (2021–2025). Lähtökohtana oli kunta-

laisten, kunnan työntekijöiden, alueen yrittäjien 

ja päätöksentekijöiden kanssa yhteistyössä määri-

telty kunnan arvopohja, sekä visio tavoitetilasta. 

Visiona on kasvava ja kehittyvä Mäntsälä, jossa 

arki on sujuvaa ja turvallista.  

Vision lähtökohtana on toiminta-ajatus, jonka 

mukaan kuntalaisen hyvinvointia ja yhteisön elin-

voimaisuutta pyritään edistämään. 

 

Tästä näkökulmasta määriteltiin kolme tärkeintä 

painopistealuetta:  

1. Turvallinen, sujuva arki 

2. Osallistava yhteisöllisyys 

3. Vastuullinen, kehittävä vire 

Palvelualueet ovat määritelleet strategian mukai-

sia omia talousarviotavoitteita ja ne on hyväk-

sytty lautakunnissa.  

Koko kuntaa koskevat strategiset mittarit on 

myös laadittu valtuustokaudelle, joita tullaan seu-

raamaan koko valtuustokauden ajan. Kuluvalle 

vuodelle 2022 ja tuleville vuosille 2023–2025 on 

määritelty vuosikohtaiset tavoitearvot, joita ver-

rataan lähtötasoon v. 2021.  

Mittareilla seurataan, kuinka valtuustokauden ta-

voitteiden saavuttamisessa edetään ja onko teke-

misen suunta oikea.

(kuva. Mäntsälän kunnanvaltuustossa 13.12.2021 § 159 

hyväksytyt toiminta-ajatus, arvot ja visio.) 
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Valtuustokauden strategiset tavoitteet ja mittarit 
 

 
 = tavoite ei tule toteutumaan 

 = epävarma toteutuminen, "ehkä"/kesken/toteutuu osittain 

 = tulee toteutumaan tai on jo toteutunut 

 

Turvallinen ja sujuva arki  

 

  

Mittari Lähtötaso 2021 > tavoite 2022 30.9.2022 Arvio (väri) tavoite 2025

Asukasluku, kasvu 0,5-1,0 %/vuosi 20 839 20 993 20 980 (31.8.) 21 469

Vapaa omakotitonttivaranto 31.12. (kpl) 17 30 9 (tulossa +32) 30

Rakennuslupien käsittelyaika siitä, kun 

lupahakemus on riittävä päätöksentekoon
selvityksessä 2-5 viikkoa tavoitteen mukainen 2-5 viikkoa 

Palvelujen kustannukset suhteessa muihin 

Kuuma-kuntiin, ulkoiset toimintakulut €/as

Tp 2021: 6 062 

€/asukas. 

Keskimäärin Kuuma-

kunnat 6 271 

€/asukas

Kustannukset 

keskimääräistä 

alhaisemmat vrt. 

Kuuma-kuntiin

Mäntsälän 

toimintakulut 4772 

€/asukas. Kuuma 

kunnat keskim.  

€/asukas (tietoa ei 

vielä 27.10.2022 

saatavilla)

Kustannukset 

keskimääräistä 

alhaisemmat vrt. 

Kuuma-kuntiin

Kuntalaisten tyytyväisyyskysely E mitattu
Luodaan 

kysely/mittari
Kyselyn esittely 21.11. 

kh ja l i ikkeelle 1/23

Syrjäytymisriskissä olevat nuoret (17-29 v): 

Etsivän nuorisotyön tavoittamat nuoret / 

ohjattu muihin palveluihin tai toimenpiteisiin

104 / 78 105 / 80 68/57 105 / 85

Koulukiusattuna vähintään kerran viikossa, % 

4. ja 5. luokan oppilaista  (terveyskysely joka 

toinen vuosi)

7,6 Mitataan v. 2023 4

Koulukiusattuna vähintään kerran viikossa, % 

8. ja 9. luokan oppilaista (terveyskysely joka 

toinen vuosi)

10 Mitataan v. 2023 6

Hyte-kerroin 16,8 €/as 17,4 €/as

Arvio v. 2022 

Hyte-kertoimesta 

saadaan syksyllä

18,4 €/as

Kevyen li ikenteen uusia väyliä väh. €/vuosi

vaihdellut 

vuosittain +/- 400 

000 €

400 000 € n. 750 000 € 400 000 €

Huumausainerikokset yhteensä vuodessa, 

Mäntsälä (Poliisin tulostietojärjestelmä 

PolStat)

54 (arvio) 50 ei saatu tietoja 40

Liikenneturvallisuus, henkilövahingot 

Mäntsälässä
24 20 ei saatu tietoja alle 20

Parannetaan arjen 

turvallisuutta.

Turvallinen ja sujuva arki

Kärkitavoite

Lähipalvelut 

toteutetaan 

palvelulupauksen 

mukaisesti, 

kustannustehokkaasti, 

asukaslähtöisinä.

Vahvistetaan 

kuntalaisten 

hyvinvointia 

suunnitelmallisella 

tekemisellä.
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Vastuullinen, kehittävä vire 

 

Mittari Lähtötaso 2021 > tavoite 2022 30.9.2022 Arvio (väri) tavoite 2025

Työttömyysaste, Uudenmaan 3. parhaan 

joukossa 
6,90 %

Uudellamaalla 

3. parhaan 

joukossa

5,9 % (4.paras, 

syyskuun tilanne)

Uudellamaalla 3. 

parhaan 

joukossa

Työpaikkojen määrä, yhteensä 6422 (2019) 6470

6134 (v.2020), 

ajantasaista tietoa ei 

ole saatavilla

6617

Raakamaanhankinta, ha
keskiarvo v. 2016-

2021: n. 17,8 ha/v
30

0, neuvottelut 

käynnissä
30

Myynnissä olevat vapaat yritystontit

Pieniä  (a l le 1 ha): 5 

kpl , suuria   (yl i  1 

ha):

4 kpl .                                           

Eri tyisen suuria  (10-

20 ha) tontteja  

vähintään 0 kpl .

Pieniä  (a l le 1 

ha): vähintään 5 

kpl , suuria   (yl i  1 

ha): vähintään 

5 kpl .                                           

Eri tyisen suuria  

(10-20 ha) 

tontteja  

vähintään 1 kpl .

Pieniä (alle 1 ha): 11 

kpl, suuria  (yli  1 ha):  

4 kpl.                                           

Erityisen suuria (10-20 

ha) tontteja 0  kpl.

Pieniä  (a l le 1 ha): 

vähintään 5 

kpl , suuria   (yl i  1 

ha): vähintään 

5 kpl .                                           

Eri tyisen suuria  

(10-20 ha) 

tontteja  

vähintään 1 kpl .

Vuosikate/poistot % 178 % >100 % 195 % >100 %

Verotulojen kasvu % 7 % >2% 6 % >2%

Konsernin lainat ja vastuut €/asukas 10 934 €/asukas 10 934 €/asukas 9830 €/asukas (arvio)

 ei ylitetä 

kriisikunta-

kriteerejä 

Vuosittain arvioitavien (lean) 

prosessikuvausten määrä
- 2 2 5

Hankinnat/toteutetaan ja hyödynnetään 

elinkaari- ja vaikuttavuuslaskelmia / vuosi 
0 2

Tarkastelujaksolla 

talonrakennushankkeit

a ei ole 

suunnitteluvaiheessa. 

Huomioidaan 

tulevaisuudessa.

4

Investointihankkeissa työllistämisehtoa 

käyttäen luotujen työ- ja oppisopimuspaikkojen 

määrä/ vuosi 

1 4

Tarkastelujaksolla 

talonrakennushankkeit

a ei ole 

kilpailutusvaiheessa. 

Huomioidaan 

tulevaisuudessa.

6

Kuntakonserni on hii l ineutraali  v 2035 

mennessä, vuosittaiset Co2 päästöt/asukas

Päästöt/asukas

2019

(t CO2e) : 6,1

5,2
Lasketaan vuoden 

välein
4,5

Kärkitavoite

Kuntakonserni toimii 

vahvistaen työllisyyttä 

sekä yrittäjyyttä.

Toimitapoja 

kehitetään ketterästi 

ja tuloksellisesti 

tietoon pohjaten

Kunnan hankinnoissa, 

investoinneissa ja 

palvelukehityksessä 

noudatetaan 

vastuullisuutta.

Vastuullinen, kehittävä vire
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Osallistava yhteisöllisyys 

 

 

Mittari Lähtötaso 2021 > tavoite 2022 30.9.2022 Arvio (väri) tavoite 2025

Kotisivut: aloitteiden ja palautteiden 

teemojen määrä 
ei mitattu 20 190 palautetta 30

Äänestysaktiivisuus kunta- ja 

eduskuntavaaleissa
K 50,1  EK 68,5 EK 2023  70 % ei vaaleja (vaalit 2023) K  60 %

Kunnan myöntämä tuki järjestöille eur/v      

(avustukset ja laskennallisesti i lmaiset ti lat)
120 000 150 000 278 717 € 150 000

Aloitteiden (kv ja kuntalais) läpimenoaika 9 kk 6 kk 6 kk 6 kk

Vaikuttamistoimielinten lausuntojen ja 

kannanottojen määrä
3 16 6 16

Säännöllinen työtyytyväisyyskysely, asteikko 1-

5
ei mitattu 3,5

ei vielä toteutettu, 

kevät 2023
3,7

Sairauspoissaolot 11,13 alle 12

10,57. Ennusteen 

mukaan ei pysytä 

tavoitteessa

alle 12

Osallistava yhteisöllisyys

Kärkitavoitte 

Päätöksenteko on 

avointa ja osallistavaa. 

Rakennetaan 

yhteisöllisyyttä 

tukemalla yhteistä 

tekemistä.

Vahvistetaan 

luottamusta 

osallistavalla 

johtamisella
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Hallintopalvelut 
Hallintopalvelut/        
kunnanhallitus                 

1000 € 
TA 2022 muutos 

MTA 
2022 

TOT 30.9.  
poik-

keama  
TOT 

% 
TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 1 759  1 759 1 553 -206 88 % 2 057 2 061 
Myyntituotot 54  54 49 -5 90 % 54 26 
Maksutuotot    6 6   8 
Tuet ja avustukset 192  192 -2 -194 -1 % 252 157 
Muut toimintatuotot 1 512  1 512 1 500 -13 99 % 1 750 1 870 
Toimintakulut -80 277 -205 -80 482 -59 654 20 829 74 % -84 261 -73 299 
Henkilöstökulut -3 263  -3 263 -2 631 632 81 % -3 402 -3 459 
Palvelujen ostot -76 306  -76 306 -56 362 19 944 74 % -79 946 -68 700 
Aineet, tarvikkeet ja ta-
varat 

-39  -39 -26 12 68 % -39 -47 

Avustukset -23 -205 -228 -144 84 63 % -228 -359 
Muut toimintakulut -647  -647 -490 157 76 % -647 -735 
Toimintakate -78 519 -205 -78 724 -58 101 20 623 74 % -82 204 -71 239 
Vuosikate -78 519 -205 -78 724 -58 101 20 623 74 % -82 204 -71 239 
Poistot ja arvonalentu-
miset 

         

Poistot ja arvonal.          

Tilikauden tulos  -78 519 -205 -78 724 -58 101 20 623 74 % -82 204 -71 239 
Tilikauden ylijäämä/ali-
jäämä 

-78 519 -205 -78 724 -58 101 20 623 74 % -82 204 -71 239 

Vyörytyserät 4 641  4 641 3 481 -1 160 75 % 4 641 3 847 
Vyörytystuotot 4 717  4 717 3 538 -1 179 75 % 4 717 4 390 
Vyörytyskulut -76  -76 -57 19 75 % -76 -544 
Kustannuslaskennalliset 
erät 

5 982  5 982 4 486 -1 495 75 % 5 982 6 061 

Yli/alij. vyörytyser. jäl-
keen 

-67 897 -205 -68 102 -50 134 17 967 74 % -71 582 -61 330 

Palvelualueen palvelusuunnitelma 

Palvelualue tuottaa keskitetysti hallinto-, han-

kinta-, talous-, Hr – ja tietohallinnon palvelut. 

Ylempien luottamuselinten valmistelu- ja täytän-

töönpanotehtävät ja toimintatapojen kehittämi-

nen on palvelualueen vastuulla. Kunnan asiakas-

palvelu, asianhallinta- ja arkistopalvelut sekä vies-

tintä-, markkinointi- ja kulttuuripalvelut ovat myös 

osa palvelukokonaisuutta. Kunnan keskitetyt val-

mius- ja turvallisuustoiminnot ovat yleishallinnon 

alla. Palvelualueen alle sisältyy myös Keski-Uuden-

maan sotekuntayhtymän, Keski-Uudenmaan pe-

lastuslaitoksen sekä Keski-Uudenmaan ympäristö-

keskuksen kuntaosuudet.  

Toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat  

Kunnan tonttien myyntivoittoja on syyskuun lop-
puun mennessä toteutunut n. 1,4 milj. euroa, 

muita myyntivoittoja 0,05 milj. euroa (budjetoitu 
yhteensä 1,5 milj. euroa). Palkanlaskennan ja kir-
janpidon palveluntuottajavaihdos Sarastia Oy:ltä 
Provincia Oy:lle on edennyt suunnitelmien mukai-
sesti. Provincian palveluiden käyttööontto oli 
1.10.2022.  Tietohallinnon infrapalvelut siirtyvät 
Telian vastuulle vuoden 2023 puolella; helpdesk 
palvelut ainoana siirtyy 1.12. lukien tänä vuonna. 
 
Keski-Uudenmaan sotekuntayhtymän antaman 
talousarvion toteutumaennusteen mukaan koko 
kuntayhtymän ylitysennuste 45 milj. euroa, josta 
Mäntsälän osuus on 4,6 milj. euroa.  Erikoissai-
raanhoidon toteutuma on Mäntsälän osalta kui-
tenkin alittunut reilusti talousarvioon nähden al-
kuvuoden osalta, jonka vuoksi koko sotetoimin-
nan ylitys ennustetaan olevan 3,5 miljoonaa eu-
roa. Sosiaali- ja terveystoimen ylitykseen liittyy 
vielä paljon epävarmuutta, koska kuntayhtymän 
tulokseen vaikuttaa myös keskeneräiset 
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riitatapaukset mm. palkkaharmonisaatioon liit-
tyen sekä Apotin mahdolliseen alaskirjaukseen.  

Kuluvan vuoden aikana maailman tapahtumien 

myötä inflaatio on ollut merkittävää ja erityisen 

kova nousu on ollut ja tulee olemaan energian-

hinnoissa. Kustannusten kohoamisen vaikutuk-

sista palvelualueet raportoivat erikseen. Pääsään-

töisesti kunta on omissa ostosopimuksissaan suo-

jannut tai huomioinut hinnannousut hyvin. Palve-

luntuottajilta yhteydenottoja on tullut vielä mal-

tillisesti. Myöskään koronapandemia ei ole ohi, 

joten reagointiin tilanteen huonontuessa on ol-

tava valmius. 

Muutoinkin toimintaympäristön muutoksiin liit-

tyen kunnan varautumiseen ja riskienhallintaan 

on tehty toimenpiteitä. Riskienarviointia koko 

kunnan tasolla on päivitetty ja kunnan jatkuvuu-

denhallinnan sekä yleisen valmiussuunnitelman 

uudistaminen on kommenteilla. Kaiken kaikkiaan 

tilannekuvan ajantasaisuutta pyritään paranta-

maan. Riskeihin sisältyy tytäryhtiöistä Nivos Oy:n 

tilanne ja erityisesti syntyneet riskit fossiiliener-

gian hankintapään muutoksista. Yhtiön taholta 

asioista on tiedotettu ja tiedotetaan omistajaa 

säännöllisesti. Mäntsälän jäähallin käyttöasteen 

vahvistaminen ja markkinoinnin vahvistaminen 

yhteistyössä on ollut työn alla. 

Lokakuun valtuustossa päätetään hallintosään-

nön muutoksista. Mikäli esitys hyväksytään hallin-

topalvelujen palvelualueelle siirtyvät maaseutu-

palvelut ja työllisyys- ja maahanmuuttopalvelut 

1.11. lukien. Näiden osalta toimielimenä on jat-

kossa kunnanhallitus. TE 2024/25 uudistuksen 

valmistelu erityisesti tulee siten hallinnon sisälle. 

Kunnan viestintää ja erityisesti markkinointia on 

kuluvan vuoden aikana kehitetty ja vahvistettu 

merkittävästi. Pohjan kuntoon saattaminen, al-

kaen kotisivujen uudistuksesta, kohdentuu tälle 

vuodelle. Kunnan strategian mukainen kuntalais-

kysely tullaan toteuttamaan, joka osaltaan antaa 

arviota siitä missä ollaan onnistuttu ja missä ei. 

Palvelualueen henkilöstössä ei ole olennaisia 

muutoksia. Talousyksikköä on määräaikaisesti 

vahvistettu muutosprojektin ajaksi ja tietohallin-

nossa vakinaistettu yksi määräaikainen tehtävä. 

Palvelualue käyttää myös tarpeen mukaisesti 

työllistettyjä erilaisiin tehtäviin ja hankkeisiin. 

Yleishallinto  

Tulosalueelle kirjautuu luottamushenkilöhallin-

non, kunnanjohtajan, yleishallinnon ja keskitetyn 

asianhallinnan kustannukset. Lisäksi tulosalueelle 

kirjautuu valmiussuunnittelu sekä omaisuuden 

myyntivoitot. Kunnan tonttien myyntivoitot ovat 

toteutuneet tänä vuonna talousarvion mukaisesti 

etupainotteisesti, myyntivoittoja arvioidaan ker-

tyvän n. 1,7 milj. euroa, joka on n. 0,2 milj. euroa 

talousarviota parempi. 

Vuoden 2022 aikana otetaan käyttöön uusi versio 

asianhallintajärjestelmästä, Dynasty 10. Dynasty 

10 käyttöönotto on lisännyt vuoden 2022 kustan-

nuksia, joihin ei ole talousarviossa varauduttu.  

Yleishallinnon alle on kirjattu Mäntsälän Jäähalli 

Oy:lle annettu koronasta aiheutuva toiminta-

avustus 100 000 euroa. 

Kertyneiden myyntien osalta talousarvion toimin-

takate on talousarviossa ennustettua parempi.  

Tukipalvelut  
Tukipalvelujen alla ovat kunnan talous- ja henki-

löstöpalvelut, markkinointi-, viestintä- ja kulttuu-

ripalvelut sekä tietohallintopalvelut. Vuonna 2022 

on toteutettu talous- ja henkilöstöpalvelujen os-

topalveluissa palveluntuottajavaihdos, kun kun-

nan palkanlaskennan ja kirjanpidon palveluntuot-

tajaa vaihdettiin Sarastia Oy:stä Provincia Oy:hyn. 

Muutoksen seurauksena kunnassa vaihtui palve-

luntuottajan lisäksi myös käytettävät järjestel-

mät. Tietohallinnon puolella toteutetaan palve-

luntuottajavaihdos Kuuma-ICT:ltä Telia Oy:lle. Inf-

rapalvelut siirtyvät Telian vastuulle vuoden 2023 

puolella; helpdesk palvelut ainoana siirtyy 1.12. 

lukien tänä vuonna.  Tietohallinnon kokonaisme-

not em. siirroksesta johtuen, ovat vielä arvioinnin 

alla. Merkittävimmät toiminnalliset muutokset 

tehdään 2023 puolella.  

Palveluntuottajavaihdosten johdosta vuoden 

2022 kustannukset ovat vuonna hetkellisesti 
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vuonna 2022 merkittävästi suuremmat. Provin-

cia-projektin kustannukset arvioidaan ylittyvän 

noin 100 000 eurolla, jonka johdosta haetaan lisä-

määrärahaa vuodelle 2022. Kustannusylitykseen 

vaikuttaa alkuperäiseen tarjoukseen sisältymättö-

mien töiden osuus, osin päällekkäiset kustannuk-

set Sarastia Oy:n kanssa (ohjelmien lisenssikus-

tannukset) sekä muutoksen johdosta tarvittavat 

lisähenkilöstöresurssit ja niistä aiheutuva lasku-

tus.  

Sosiaali- ja terveyspalvelut (KEUSOTE) 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen tulosalueelle kirja-

taan Keusoten palvelujen käytöstä aiheutuneet 

sosiaali- ja terveyspalvelujen kustannukset sekä 

eläkemenoperusteiset maksut, joita kunnalle on 

aiheutunut aikaisemmin kunnalla sosiaali- ja ter-

veyspalvelujen alla töissä olleiden henkilöiden 

osalta. Toimintakulut ovat toteutuneet Keusoten 

talousarviossa sovitun laskutuksen mukaisesti 

kuukausittain. Vuoden 2023 alusta sosiaali- ja ter-

veyspalvelut siirtyvät hyvinvointipalvelualueen 

hoidettavaksi. Kuntayhtymään siirtyvät varat ja 

velat. Mikäli kuntayhtymä tekee tilikaudelta ali-

jäämää, se laskutetaan edelleen kunnilta. 

Keski-Uudenmaan sotekuntayhtymän oman toi-

minnan elokuun lopun tilanteen mukainen yli-

tysennuste on yhteensä n. 45 milj. euroa, josta 

laskennallinen Mäntsälän kunnan osuus on 4,6 

milj. euroa perustuen toteutuneeseen palvelui-

den käyttöön. Ylitysennusteessa ei ole huomioitu 

vielä uusia päätöksiä koronatuista (arvio 0,24 

milj. euroa), sekä mahdollisen palkkaratkaisun 

(600 euron kertaerä) kirjausta vuodelle 2022 (ar-

vio 0,114 milj. euroa).  

HUS on antanut oman ennusteensa heinäkuun lo-

pun tilanteen mukaan. Mäntsälän toteutunut pal-

velujen käyttö on ollut alkuvuoden osalta merkit-

tävästi talousarviota pienempää, jonka vuoksi eri-

koissairaanhoitoon ennustetaan alitusta 1,2 milj. 

euroa. Tämä siitä huolimatta, että Hus on arvioi-

nut tekevänsä tältä vuodelta ison alijäämän, joka 

tulee jäsenkuntien katettavaksi vuoden 2022 ai-

kana. Mäntsälän kunnan osuus alijäämästä on n. 

1,7 milj. euroa.  

Keusoten vuoden 2022 tilanteeseen liittyen on 

merkittäviä riskejä mahdollisen palkkaharmoni-

saation ns. piikkipalkkojen toteuttamiseen takau-

tuvasti vuodesta 2021 alkaen ja potilastietojärjes-

telmä Apotin Keusoten taseessa olevien kustan-

nusten alaskirjaamisen osalta. Näiden riskien rea-

lisoituminen toisi kunnalle vielä 4,5 miljoonan eu-

ron lisälaskun, mikäli kustannuksia ei voida siirtää 

hyvinvointialueelle. 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden kustannuksiin sisäl-

tyy olennaista epävarmuutta. Tässä vaiheessa esi-

tetään määrärahamuutoksena 3,5 milj. euron li-

säystä sosiaali- ja terveyspalveluihin. Tätä ennus-

tetta tarvittaessa tarkistetaan vielä tämän vuo-

den aikana, kun Keusote tekee talousarviomuu-

tosesityksen omissa toimielimissään.  

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos 

Vantaan kaupunki laskuttaa Mäntsälän kuntaa 

yhteisen pelastustoimen kustannuksista. Talous-

arvio on toteutunut suunnitellusti kuukausilasku-

tukseen perustuen. Syyskuun laskua ei ole vielä 

kirjaantunut kirjanpitoon syyskuulle, jonka joh-

dosta kustannusten toteutuma on takapainottei-

nen.  

Vuoden 2023 alusta palo- ja pelastustoiminta siir-

tyy hyvinvointipalvelualueen hoidettavaksi. Tili-

kaudella on suunniteltu siirtoa ja Keski-Uuden-

maan pelastuslaitoksen taseessa olevat omai-

suuserät siirtyvät hyvinvointialueelle. Tilikauden 

kertynyt ja aikaisempien tilikausien ylijäämä pa-

lautetaan kunnille siltä osin kuin jaettavaa jää. 

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoslaitoksen anta-

man arvion mukaan, vuodelle 2022 kertyisi ylijää-

mää n. 7 milj. euroa, josta Mäntsälän osuus olisi 

n. 0,5 milj. euroa. Lopullinen tieto palautetta-

vasta ylijäämästä selviää vuoden 2023 alkupuo-

lella, kun pelastuslaitoksen tilinpäätös valmistuu. 

Tältä osin ennustetta ei ole vielä muutettu. 

 

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus  

Tuusulan kunta laskuttaa yhteisen eläinsuojelun, 

terveysvalvonnan ympäristönsuojelun ja -valvon-

nan kustannuksista. Vuodelle 2022 on 
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kirjaantunut aikaisemmalta vuodelta olevaa mak-

suosuuden palautusta n. 32 000 euroa, joka on 

pienentänyt vuoden 2022 kustannuksia. Talousar-

vion arvioidaan tältä osin toteutuvan ennustettua 

pienempänä. 

Tarkastuslautakunta  
Ei merkittäviä poikkeamia.  
 
 
 
 

Osavuosikatsauksen 3/2022 yhteydessä valtuus-
tolle käsiteltäväksi tulevat talousarvio- ja määrä-
rahamuutokset:  
Käyttötalouteen lisätään sosiaali- ja terveyspalve-
luihin arvioitu määrärahaylitys 3,5 milj. euroa.  
 
Käyttötalouteen lisätään tukipalveluihin Provin-
ciahankkeesta aiheutuen arvioitu määrärahaylitys 
0,1 milj. euroa jakaantuen puoliksi talous- ja hen-
kilöstöpalveluihin.  
Toimintakatteen vähennys yhteensä 3,6 milj. eu-
roa (toimintakate heikkenee). 

 

Yleishallinto         

1000 € 
TA 

2022 
MUU-
TOS 

MTA 
2022 

TOT. 
30.9. 

poikkeama  TOT % 
TPE 

2022 
TP 

2021 

Toimintatuotot 1 493  1 493 1 534 41 103 % 1 741 1 879 

Toimintakulut -1 182 -205 -1 387 -1 164 222 84 % -1 387 -1 851 

Toimintakate 311 -205 106 370 264 348 % 354 28 

 
        

Tukipalvelut         

1000 € 
TA 

2022 
MUU-
TOS 

MTA 
2022 

TOT. 
30.9. 

poikkeama  TOT % 
TPE 

2022 
TP 

2021 

Toimintatuotot 237  237 17 -220 7 % 287 180 

Toimintakulut -5 123  -5 123 -3 769 1 354 74 % -5 404 -4 390 

Toimintakate -4 887  -4 887 -3 752 1 134 77 % -5 118 -4 210 

 
        

Sosiaali- ja terveyspalvelut(KEUSOTE)        

1000 € 
TA 

2022 
MUU-
TOS 

MTA 
2022 

TOT. 
30.9. 

poikkeama  TOT % 
TPE 

2022 
TP 

2021 

Toimintatuotot        2 

Toimintakulut -71 494  -71 494 -53 120 18 374 74 % -74 994 -64 696 

Toimintakate -71 494  -71 494 -53 120 18 374 74 % -74 994 -64 694 

 
        

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos         

1000 € 
TA 

2022 
MUU-
TOS 

MTA 
2022 

TOT. 
30.9. 

poikkeama  TOT % 
TPE 

2022 
TP 

2021 

Toimintatuotot         

Toimintakulut -1 916  -1 916 -1 252 664 65 % -1 916 -1 890 

Toimintakate -1 916  -1 916 -1 252 664 65 % -1 916 -1 890 

 
        

Keski-Uudenmaan ympäristökes-
kus 

        

1000 € 
TA 

2022 
MUU-
TOS 

MTA 
2022 

TOT. 
30.9. 

poikkeama  TOT % 
TPE 

2022 
TP 

2021 

Toimintatuotot 29  29 2 -27  29  

Toimintakulut -560  -560 -348 211 62 % -560 -472 

Toimintakate -531  -531 -347 184 65 % -531 -472 

 
        

Tarkastuslautakunta         

1000 € 
TA 

2022 
MUU-
TOS 

MTA 
2022 

TOT. 
30.9. 

poikkeama  TOT % 
TPE 

2022 
TP 

2021 

Toimintatuotot         

Toimintakulut -30  -30 -20 10 66 % -30 -30 

Toimintakate -30  -30 -20 10 66 % -30 -30 
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Sivistys- ja hyvinvointipalvelut 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut 

1000 € 
TA 

2022 
muutos 

MTA 
2022 

TOT 30.9. 
poik-

keama  
TOT 

% 
TPE 

2022 
TP 2021 

Toimintatuotot 3 673 555 4 229 3 050 -1 179 72 % 4 746 4 081 

Myyntituotot 1 489  1 489 918 -571 62 % 1489 1 659 

Maksutuotot 1 557  1 557 929 -628 60 % 1502 1 478 

Tuet ja avustukset 553 555 1 108 1 117 8 101 % 1680 922 

Muut toimintatuotot 74  74 85 11 115 % 74 22 

Toimintakulut -53 564 -555 -54 119 -39 470 14 649 73 % -53 507 -50 667 

Henkilöstökulut -26 634 -82 -26 717 -19 747 6 970 74 % -26260 -25 593 

Palvelujen ostot -10 234 7 -10 227 -6 910 3 316 68 % -10221 -9 162 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 023 -5 -1 028 -1 005 22 98 % -1128 -861 

Avustukset -3 053 -476 -3 529 -2 301 1 228 65 % -3279 -2 195 

Muut toimintakulut -12 620  -12 620 -9 507 3 112 75 % -12620 -12 857 

Toimintakate -49 890  -49 890 -36 421 13 470 73 % -48 761 -46 586 

Vuosikate -49 890  -49 890 -36 421 13 470 73 % -48 761 -46 586 

Poistot ja arvonalentumiset -897  -897 -450 446 50 % -897 -646 

Poistot ja arvonal. -897  -897 -450 446 50 % -897 -646 

Tilikauden tulos  -50 787  -50 787 -36 871 13 916 73 % -49 658 -47 232 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -50 787  -50 787 -36 871 13 916 73 % -49 658 -47 232 

Vyörytyserät -2 752  -2 752 -2 064 688 75 % -2752 -2571 

Vyörytyskulut -2 752  -2 752 -2 064 688 75 % -2 752 -2 571 

Yli/alij. vyörytyserien jälkeen -53 539  -53 539 -38 935 14 604 73 % -52 410 -49 803 

 

Palvelualueen palvelusuunnitelma 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueella toimii kaksi 
lautakuntaa. Sivistyslautakunta ohjaa 
palvelutuotannossa varhaiskasvatus-, opetus- ja 
elinikäisen oppimisen palveluita. 
Hyvinvointilautakunta ohjaa palvelutuotannossa 
nuoriso-, liikunta- ja hyvinvointipalveluita.  
 
Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueella edistetään 
tasa-arvoisesti kuntalaisten varhaiskasvatusta, 
opetusta, sivistystä, osaamista, vapaa-aikaa ja 
hyvinvointia. Palvelut on tuotettu 
asiakaslähtöisesti, taloudellisesti ja tehokkaasti 
laadukkaita palveluja turvallisessa 
toimintaympäristössä. 
 
Sivistyksen ja hallinnon yhteiset 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen talousarvion 
toteutuman osalta voidaan todeta, että loppu-
vuoden ennusteessa palvelualueen talousarvion 
toteuma tulee alittamaan vuodelle 2022 annetun 

muutetun talousarvion. Tulosalueet arvioivat, 
että vuoden 2022 toiminnalle asetetut tavoitteet 
tullaan saavuttamaan vuoden 2022 loppuun men-
nessä. 

Sivistyslautakunta päätti keväällä 2022 opetuspal-
veluiden tulosalueella Ehnroosin ja Myllymäen 
koulujen sekä Hepolan ja Kirkonkylän koulujen 
johtamisjärjestelmistä. Lautakunta päätti, että 
Ehnroosin koululle ja Myllymäen koululle tuli yh-
teinen virkarehtori ja virka-apulaisrehtori. Lauta-
kunta päätti myös, että Hepolan koululle ja Kir-
konkylän koululle tuli yhteinen virkarehtori ja 
virka-apulaisrehtori. Lautakunta valitsi uudet vi-
ranhaltijat huhtikuussa. Ehnroosin koulun raken-
nusurakka valmistui myös kesäkuussa 2022 ja 
uusi koulurakennus otettiin käyttöön elokuussa.
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Varhaiskasvatuspalveluissa panostettiin henkilös-
tön rekrytointiin, joka tuotti tuloksia. Samalla py-
rittiin luopumaan määräaikaisista työsuhteista ja 
kiinnittämään työntekijöitä vakinaisiin työsuhtei-
siin, jossa myös onnistuttiin.  

Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin palveluissa 
käynnistyi kaksi uutta hanketta, joihin saatiin 
avustusta Aluehallintovirastolta. Kirjaston Unel-
moidaan uudesta – hanke on osallisuushanke, 
jossa kuntalaiset pääsevät mukaan uuden kirjas-
totilan tarpeiden määrittelyyn. Hankkeen ohjaus-
ryhmän on kokoontunut kaksi kertaa, ja hanke-
ryhmä on tehnyt yhdessä hankkeen ulkopuolisen 
yhteistyökumppanin kanssa osallisuustyöskente-
lymallin ja aikataulun. 

Mäntsälä liikkuu 2025 - hanke on myös käynnisty-
nyt ja hankkeen on tarkoitus olla monivuotinen ja 
koskettaa laajasti kuntalaisia tulevien vuosien ai-
kana. Hanke keskittyy aluksi varhaiskasvatusikäi-
siin lapsiin, lasten huoltajiin ja varhaiskasvatuksen 
henkilökuntaan tavoitteenaan pienten lasten liik-
kumisen lisääminen. 

Vapaa-aika- ja nuorisopalveluissa oli henkilöstön 
vaihtuvuutta ja myös organisaation muutosta. 
Nuorisopalveluista siirrettiin ohjaamotoiminta 
Mäntsälän työllisyysyksikköön. Muutoksella en-
nakoidaan työllisyyshoidon uudistumista ja kehi-
tetään palveluita kokonaisvaltaisesti. Nuorisopal-
veluissa vapautunut tehtävä suunnattiin perus-
nuorisotyöhön. 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen talousarvion 
merkittävimmät alitukset kohdistuvat opetus- ja 
varhaiskasvatuspalveluihin. Opetuspalvelujen 
saamat tuloja on arvioitu kertyvän 0,4 miljoonaa 
euroa enemmän hanketulojen ennakoitua suu-
remman kasvun myötä. Varhaiskasvatuksessa toi-
mintakulut alittuvat 0,5 miljoona euroa ja toimin-
takate 0,6 miljoonaa euroa. Alitukset kohdistuvat 
henkilöstömenoihin ja kotihoidon tukeen. Kaikki-
aan palvelualueen talousarvion alitus kolmannen 
osavuosikatsauksen ennusteessa on noin miljoo-
naa euroa. Investoinneista ovat toteutuneet suu-
rimmaksi osaksi Ehnroosin koulun ensikertainen 
kalustaminen ja muiden investointien ennuste-
taan toteutuvan vuoden 2022 loppuun men-
nessä. 

 

Opetuspalvelut 

Kuluvan lukuvuoden yhtenäisen perusopetuksen 
toimintakulttuuria ohjaavaksi painopistealueeksi 
valittiin vuorovaikutus ja monipuolinen työsken-
tely. Kaikilla kouluilla toteutetaan yrittäjyyskasva-
tusta edistävä Yritysriihi-monialainen oppimisko-
konaisuus, jonka toteuttamisen ohjeistus käynnis-
tettiin. Yritysriihi toteutetaan joka kolmas vuosi.  

Koulujen opettajilla on mahdollisuus ilmoittautua 
kuntakohtaiseen kehittämistyöhön tiimityön 
kautta. Kehittämistiimien teemoja ovat kiusaami-
sen, väkivallan ja häirinnän ennaltaehkäisy ja sii-
hen puuttuminen, tieto- ja viestintäteknologian 
opetuskäytön kehittäminen, nivelvaiheyhteistyö, 
oppimisen tuki, Hepolan koulussa sijaitsevien pe-
dagogisten tukiluokkien (petu) yhteistyö sekä 
tunne- ja vuorovaikutustaidot opetuksessa.  

Lukuvuoden valmistelutyötä aikaistettiin kou-
luilla, jotta palkanmaksu saadaan elokuusta lu-
kien toteutettua todellisten henkilöstömenojen 
mukaisina. Toimenpiteellä tavoitellaan talouden 
suunnittelun varhentamista ja tarkentamista. Tä-
män ohella Provincian käyttöönoton valmistelu 
työllisti erityisesti koulusihteereitä ja esihenki-
löitä. Lukujärjestysten laatimista aikaistettiin kou-
lukuljetusten järjestämistä koskevan asiakaspal-
velun laadun parantamiseksi. Tavoitteet saavutet-
tiin varsin hyvin.  

Oppilaitosturvallisuutta kehitettiin laatimalla 
suunnitelma, jossa edistetään esihenkilöiden, 
henkilöstön, oppilaiden ja huoltajien turvalli-
suutta koskevien suunnitelmien käytettävyyttä. 
Suunnitelma sisältää lisäksi tavoitteen, jossa oppi-
laille ja henkilökunnalle mahdollistetaan nykyistä 
parempi tuki ja ohjeistus sosiaalisessa mediassa 
tapahtuvaan kiusaamiseen ja häirintään. Koulu-
läsnäoloa vahvistava poissaolon seurantamalli 
otettiin käyttöön lukuvuoden alusta lukien. Wil-
man kehittämistyötä toteutettiin sähköisen alle-
kirjoittamisen mahdollisuuksia lisäämällä, tunti-
merkintöjä yhdenmukaistamalla ja Koski-tilastoin-
tia kehittämällä. 

Hyvinvointialueelle siirtymisen valmistelua jatkui. 
Keskeisiä sisältöjä olivat laitteisto-, ohjelmisto-, 
järjestelmäsiirtoja, henkilöstömitoitusta ja eri yh-
teistyömuotoja koskeva valmistelutyö. 
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Ehnroosin koululla käynnistyi kaksi valmistavan 
opetuksen ryhmää. Opetussuunnitelmien käytet-
tävyyttä edistävä ePeruste-työ käynnistettiin. 
Kouluilla käynnistettiin KiVa-kouluohjelman mu-
kaisen kyselyn tulosten analysointi ja toimenpide-
suunnittelu.  

Opetuspalveluiden henkilöstömenot arvioidaan 
alittuvan 0,14 milj. euroa talousarvioon nähden. 
Alitus kohdentuu Kelan sairausvakuutuskorvauk-
sista, jotka toteutuvat arviolta suurempana ta-
lousarvioon nähden. Oppilasmäärän vähenemi-
seen perustuva tuntikehyksen säästö tulee kom-
pensoitumaan valmistavan opetuksen ryhmien 
perustamisesta aiheutuvien henkilöstömenojen 
kasvulla. Opetuspalveluiden hankkeiden tuloissa 
ennustetaan lisäystä 0,4 milj. euroa ja opetuksen 
oppimateriaalimenoissa 0,1 milj. euron ylitystä. 
Toimintakatteen osalta ennustetaan kokonaisuu-
dessaan 0,45 milj. euron alittumista. 

 

Varhaiskasvatuspalvelut 

Varhaiskasvatuksen toimintatuottoja näyttää ker-
tyvän 0,1 milj. ennustetta enemmän hankerahoi-
tuksesta johtuen. Toimintakulut alittuvat noin 0,5 
milj. Toimintakate alittuu yhteensä noin 0,6 milj. 
Kotihoidon tuelle olevien lasten määrä oli elo-
kuussa 273, kun vuonna 2021 lapsia oli kotihoi-
don tuella 285. Kotihoidon tuen käyttö on vähen-
tynyt vuosittain ja vastaavasti pienten lasten osal-
listuminen varhaiskasvatukseen on lisääntynyt.   
 
Koronan vaikutukset näkyivät edelleen alku syk-
systä 2022, jolloin henkilöstö ja heidän perheen 
jäsenensä sairastivat koronaa enemmän kuin 
edellisenä vuotena. Tämän lisäksi toimintaa han-
kaloittivat työtaistelutoimet ylityö- ja vuoronvaih-
tokieltoineen. Sijaisten saatavuus on ollut heik-
koa ja paikoin mahdotonta, joten päiväkotien toi-
minta-aikoja on jouduttu turvallisuussyistä supis-
tamaan.   
Toiminnan kehittämistä on tehty Kaikille yhteinen 
varhaiskasvatuksen –hankkeen avulla. Hanke si-
sältää paljon koulutuksia henkilöstölle. Koulutuk-
set tukevat myös 1.8.2022 voimaan astuneita var-
haiskasvatuslain muutoksia tuen tasojen toteut-
tamiseksi oikea-aikaisesti lasten tarpeiden mukai-
sesti. Uusi Mäntsälän kunnan varhaiskasvatus-
suunnitelma 2022 ja Mäntsälän kunnan 

esiopetuksen suunnitelma 2022 on otettu käyt-
töön ja niiden toteuttaminen yksiköissä on alka-
nut.  
 

Elinikäinen oppiminen ja hyvinvointipalvelut 

Vapaa-aika- ja hyvinvointipalvelujen budjetti 
näyttää toteutuvan lähes suunnitellusti, joskin 
henkilöstömenojen osalta alittumista on noin 30 
000 euroa.  Palkkojen alittumiseen vaikutti se, 
että alkuvuodesta hyvinvointi- ja yhteisökoordi-
naattorin paikka oli täyttämättä (täytettiin 1.3.22 
alkaen), samoin liikunnanohjaajan sijaisuus saa-
tiin täytettyä vasta 1.6.22. Palkkojen korotukset 
1.6.22 alkaen huomioiden, alitus tulleen olemaan 
jonkin verran vähemmän. Toisaalta palkkakustan-
nuksia säästyy taas, kun nuoriso-ohjaajan tois-
taiseksi voimassa olevaan työsuhteeseen valittu 
työntekijä aloittaa myöhemmin syksyllä. 
Tulokertymä alittuu jonkin verran samoin palvelu-
jen ostot. 
 
Nuorisopalveluissa paneudutaan koulunuoriso-
työn kehittämiseen yhdessä opetuspalveluiden 
kanssa: selkeät tavoitteet, toimenpiteet ja resurs-
sit. Sekä nuorisotyön säännöllistä jalkautumista 
on suunniteltu kylille. Ensi kesän 2024 toiminnan 
suunnittelu on aloitettu nuoriso/liikuntapalvelu-
jen kesätoimintakalenterin valmistelulla yhteis-
työssä 3. sektorin kanssa. Ohjaamo palvelut siir-
tyivät 3.10 .2022 alkaen työllisyyspalveluiden alai-
suuteen. Siirto ei vaikuta talouteen. 
 
Korona vaikutti kansalaisopiston toimintaan vielä 
kevätlukukaudella, ja tästä johtuen kurssimaksu-
tuotot eivät ole toteutuneet suunnitellusti. Opis-
kelijamäärissä ei ole vielä saavutettu “normaalin 
toiminnan” lukuja, sillä viranomaisten määräyk-
set tila- ja opiskelijamääristä olivat vielä voimassa 
keväällä. Uusi opistosihteeri aloitti työnsä elo-
kuun alussa. Seuraavan työkauden suunnittelussa 
lisättiin hieman kurssien määrää. Syyskauden 
netto-opiskelijamäärät kasvoivat muutamalla sa-
dalla, mutta vielä on kirittävää normaaliin toimin-
tavuoteen verrattuna. 
  
Liikuntapalvelujen painopisteet loppuvuodelle 
ovat vähän liikkuvien kuntalaisten tavoittaminen 
ja matalankynnyksen elintapa- ja liikuntaneuvon-
nan lisääminen. Uusien liikuntamahdollisuuksien 
(esim. fatbike, retkiluistelu) tutuksi tekeminen. 
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Liikuntapalvelut tekevät kuntalaiskyselyn loka-
kuussa. 
Mäntsälä liikkuu 2025 hanke aloitettiin touko-
kuun lopulla. Hankkeen ensimmäisen vuoden pai-
nopiste on varhaiskasvatuksen ja esikouluikäisten 
lasten liikkumisen lisääminen. Hankkeelle haettiin 
lisäaikaa huhtikuun loppuun 2023 asti. Hank-
keelle tullaan myös hakemaan jatkoa myöhem-
min syksyllä avautuvassa haussa, toisen vuoden 
painopiste hankkeessa on koululaisten ja nuori-
son liikkumisen lisääminen. Starttivalmennus jat-
kaa viime vuonna hyvin alkanutta toimintaansa. 
Edellisen vuoden aikana starttivalmennuksessa 
olleet nuoret ovat sijoittuneet hyvin koulu- ja työ-
elämään. Etsivän nuorisotyönhanke on vakiinnut-
tanut asemansa ja jatkaa.  
 
Hyvinvoinnin- ja terveyden edistämisen palvelu-
jen painopisteet loppuvuodelle ovat järjestöjen 
avustuskäytäntöjen päivittämisen aloittaminen. 
Tavoitteena oli järjestää kaksi yleisötilaisuutta, 
joiden aiheet ovat: Luustoterveys kuuluu kaikille 
ja Uniapnea. Yleisötilaisuuksista ainakin toinen 
joudutaan siirtämään keväälle 2023. 
 
Kirjaston omatoiminen asiointiaikaa on lisätty 
toukokuun alusta 22 tunnilla. Kirjaston maksu-
tuotot eivät ole toteutumassa ennakoidusti, mikä 
johtuu mm. lainaus- ja kävijämäärien alhaisuu-
desta. Lainaus on samalla tasolla kuin v. 2021, eli 
lähes 20 % alhaisempi kuin ennen koronaa v. 
2019.  
Kirjaston Unelmoidaan Uudesta hankkeen oh-
jausryhmä on kokoontunut kevään sekä syksyn 
aikana ja hankekumppani on valittu. Unelmoi-
daan Uudesta - hanke etenee suunnitelman mu-
kaan. 
 

Talousarviomuutokset 

Osavuosikatsauksen 3/2022 yhteydessä valtuus-

tolle käsiteltäväksi tulevat talousarvio- ja määrä-

rahamuutokset: 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut esittävät kunnan-
valtuustolle vuoden 2022 talousarvioon muutos-
esityksen. 

Opetuspalveluiden hankkeiden tulojen lisäys tu-
kiin ja avustuksiin yhteensä 0,42 milj. euroa ja sai-
rausvakuutuskorvauksiin 0,14 milj. euroa. 

Varhaiskasvatuspalveluiden osalta menojen vä-
hennys henkilöstömenoissa 0,2 milj. euroa sekä 
lasten kotihoidon tuen ja yksityisen kotihoidon 
tuen vähennys yhteensä 0,2 milj. euroa. 

Sivistys ja hyvinvointipalvelujen toimintakatteen 
vähennys yhteensä 0,96 milj. euroa 
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Sivityksen ja          
hyvinvoinnin         
yhteiset 

        

1000 € 
TA 

2022 
muutos MTA 2022 TOT 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot          

Toimintakulut -583  -583 -364 220 62,4 % -583 -562 

Toimintakate -583  -583 -364 220 62,4 % -583 -562 

 
         

Opetuspalvelut          

1000 € 
TA 

2022 
muutos MTA 2022 TOT 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 2 033 555 2 588 2 142 -446 82,8 % 3 012 2 592 

Toimintakulut -33 478 -555 -34 033 -25 507 8 526 74,9 % -34 003 -33 595 

Toimintakate -31 445  -31 445 -23 365 8 080 74,3 % -30 991 -31 003 

 
         

Varhaiskasvatuspalvelut         

1000 € 
TA 

2022 
muutos MTA 2022 TOT 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 1 234  1 234 722 -512 58,5 % 1 334 1 289 

Toimintakulut -16 175  -16 175 -11 291 4 883 69,8 % -15 679 -14 819 

Toimintakate -14 941  -14 941 -10 569 4 372 70,7 % -14 345 -13 529 

 
         

Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin yhteiset       

1000 € 
TA 

2022 
muutos MTA 2022 TOT 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 407  407 186 -221 45,7 % 400 200 

Toimintakulut -3 328  -3 328 -2 308 1 020 69,4 % -3 242 -1 691 

Toimintakate -2 921  -2 921 -2 122 799 72,7 % -2 842 -1 491 
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Tekninen ja elinvoimapalvelut 
 

Tekninen ja elinvoima-
palvelut 

                

1000 € 
TA 2022 muutos 

MTA 
2022 

TOT. 
30.9. 

poik-
keama  

TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 24 445  24 445 18 283 -6 162 75 % 25 235 23 464 

Myyntituotot 5 143  5 143 3 737 -1 406 73 % 5 398 4 623 

Maksutuotot 853  853 532 -321 62 % 883 180 

Tuet ja avustukset 171  171 -7 -178 -4 % 397  

Muut toimintatuotot 18 278  18 278 14 021 -4 257 77 % 18 558 18 662 
Valmistus omaan käyt-
töön 

0  0 5 5 0 % 0 17 

Toimintakulut -20 464  -20 244 -15 092 5 152 75 % -21 076 -15 850 

Henkilöstökulut -7 115  -7 115 -5 445 1 670 77 % -7 178 -4 464 

Palvelujen ostot -5 500 220 -5 280 -4 328 952 82 % -5 713 -5 246 

Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat 

-3 912  -3 912 -2 736 1 176 70 % -4 363 -3 848 

Avustukset -1 213  -1 213 -606 607 50 % -1 073 -132 

Muut toimintakulut -2 724  -2 724 -1 977 747 73 % -2 749 -2 160 

Toimintakate 3 981  4 201 3 195 -1 006 76 % 4 160 7 632 

Vuosikate 3 981   4 201 3 195 -1 006 76 % 4 160 7 632 

Poistot ja arvonalentu-
miset 

-7 747  -7 747 -5 313 2 434 69 % -7 747 -7 984 

Poistot ja arvonal. -7 747  -7 747 -5 313 2 434 69 % -7 747 -7 984 

Tilikauden tulos  -3 766   -3 546 -2 118 1 428 60 % -3 588 -352 

Tilikauden ylijäämä/ali-
jäämä 

-3 766  -3 546 -2 118 1 428 60 % -3 588 -352 

Vyörytyserät -1 880  -1 880 -1 410 470 75 % -1 880 -1 079 

Vyörytystuotot         2 426 

Vyörytyskulut -1 880  -1 880 -1 410 470 75 % -1 880 -3 505 
Kustannuslaskennalliset 
erät 

-5 982  -5 982 -4 486 1 496 75 % -5 982 -6 045 

Yli/alij. vyörytyser. jäl-
keen 

-11 628   -11 408 -8 014 3 394 70 % -11 450 -7 476 
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Palvelualueen palvelusuunnitelma 

Tekninen ja Elinvoimapalvelut palvelualueen 

toiminta-ajatuksena on tuottaa toimivat ja 

tarkoituksen mukaiset yhdyskunta-, tekniset, 

kuntakehitys- ja maaseutupalvelut, sekä 

työllisyys- ja kotouttamispalvelut kuntalaisille 

huomioiden talous, turvallisuus ja ympäristö.  

 

Vahvistamme asiakaslähtöisyyttä ja kuntalaisten 

hyvinvointia edistämällä ja tukemalla asukkaiden 

osallistumista.  1.8.2021 aloittaneella uudella 

organisaatiolla pyritään lisäämään kunnan sisäistä 

synergiaa ja parantamaan asiakaspalvelua 

 

 

Toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat 

Tekninen ja elinvoimapalvelujen yhteiset 

Teknisen ja elinvoimapalveluiden yhteisten 

toteuma vastaa pääosin ajankohdan suunnitel-

maa. Merkittävin poikkeama on yksityistie-

avustukset, jotka maksetaan vasta myöhemmin 

syksyllä.   

 

Työllistäminen ja kotouttaminen 

 

Työllistäminen; työmarkkinatuen kuntaosuuden 

kulujen lisäys on johtunut COVID-19- pandemian 

vaikutuksesta työttömyyden pitkittymiseen 

erityisesti pitkäaikaistyöttömien osalta. Kunta on 

tukenut vahvasti työllistymistä yrityksiin ja 

kolmannelle sektorille. Kunta on isoimpana 

toimijana kantanut vastuuta työllistämällä eri 

palvelualueille mm. osatyökykyisiä ja rakentanut 

palkkatuettuja oppisopimustyösuhteita 

pitkittyneen työttömyyden katkaisemiseksi, mikä 

on osaltaan aiheuttanut työllisyysmäärärahojen 

kasvua. 

  

Kotouttaminen; Ukrainan kriisin vuoksi kunta on 

vastaanottanut tilapäistä suojelua hakeneita 

turvapaikanhakijoita ja järjestänyt tarvittavat 

palvelut ja asunnot Migrin ohjeistusten 

mukaisesti, sekä tukenut työllistymistä. Valtio 

korvaa kunnalle takautuvasti mm. asuntojen 

vuokrauksesta ja palveluiden järjestämisestä 

aiheutuneet kulut. Kunta on myös vastaanottanut 

vuoden 2022 kiintiöpakolaiset elokuussa 

sopimuksen mukaisesti. 

 

Maaseutupalvelut 

Maaseutupalveluiden osalta ei olennaisia muu-

toksia talousarvion toteutumisessa tässä vai-

heessa ja loppuvuoden osalta odotetaan toimin-

takulujen pysyvän talousarvion puitteissa. 

 

Toimitilapalvelut 

Toimintatuotot ovat ylittyneet ja toteuma oli 

77,10 %. Ennusteeseen on huomioitu 0,22 milj. 

euron lisäys Kotokartanon tilojen vuokrauksesta 

Sipoon kunnalle 1.5.2022 alkaen. Syyskuun osalta 

toimintakulut ovat 74,4 %. Toimintakuluissa en-

nustetaan ylitystä yhteensä 0,41 milj. euroa.  

Henkilöstömenot ennustetaan alittuvan 0,12 milj. 

euroa, kun taas muissa toimintamenoissa ennus-

tetaan ylitystä yhteensä 0,53 milj. euroa lumi-

sesta talvesta ja lämmityskustannusten noususta 

johtuen. Ennusteessa toimintakate ennustetaan 

pienenevän 0,19 milj. euroa. 

 

Ateria- ja siivouspalvelut 

Osavuosikatsaus osoittaa toimintatuottojen ja 

toimintakulujen olevan keskenään tasapainossa. 

Syyskuun ulkoisten ateriapalvelujen toiminta-

tuotoista puuttuu 0,06 milj. euroa. Toimintatuot-

tojen ennustetaan jäävän kokonaisuudessaan 

jonkin verran alle talousarvion, toteuman ollessa 

nyt 70 %. Raaka-aineiden, muiden tarvikkeiden 

sekä palvelujen kustannukset ovat kasvaneet ta-

saisesti koko alkuvuoden ajan. Korotuspaineet ja 

tuotteiden saatavuuteen liittyvät haasteet kasva-

vat vuoden loppua kohden. Henkilöstöresurssiin 

ja etenkin sijaisten saatavuuteen liittyvät haas-

teet jatkuvat myös loppuvuoden aikana. Arvion 

mukaan toimintakulut tulevat pysymään talousar-

vion puitteissa. 
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Kuntatekniikka 

Kuntatekniikan alkuvuoden henkilöstövaihdok-

sista huolimatta toiminta on hoitunut pääosin 

suunnitellusti. Luminen ja normaalia pidempi talvi 

on nostanut useiden osa-alueiden kuten katujen, 

korjaustoiminnan ja liikuntapaikkojen palkka-, 

materiaalien määrien ja polttoaineen lisäänty-

neen kulutuksen ja varsinkin ulkoisten palvelujen 

oston kustannuksia. Materiaalihintojen kuten 

polttoaineiden, sähkön ja tiesuolan kallistuminen 

on myös nostanut kustannuksia. Kustannusnou-

sun johdosta palveluiden ostoissa sekä muissa 

menoissa ennusteessa on arvioitu 0,32 milj. eu-

ron ylitys. Toimintatulot ennustetaan lisääntyvän 

0,13 milj. euroa, joten toimintakatteen osalta yli-

tysennuste on 0,18 milj. euroa. 

Kuntakehityspalvelut 

Maankäyttö, asuminen ja liikenne 

Kuntakehityspalveluissa on ollut etenkin kaavoi-
tuksessa henkilöstövajetta. Yleiskaavainsinööri on 
aloittanut työssään 1.6.2022. Lisäksi asemakaa-
vainsinööri eläköityi vuoden 2021 lopuksi ja ko. 
tehtävä on toistaiseksi avoin. Lisäksi muita lyhy-
empiä vapaita henkilöstössä. Henkilöstökuluissa 
siten alkuvuodesta säästöä, koko vuoden osalta 
arviolta noin 75 000 euroa.   
  
Maankäytön toiminnanohjausjärjestelmän han-
kintapäätös oli kunnanhallituksen päätettävänä 
28.3.2022. Tavoite on saada uusi ohjelmisto kaa-
voituksen, rakennusvalvonnan ja kiinteistö- ja mit-
tauksen käyttöön vuoden 2022 aikana, jotta vanha 
ohjelmisto voidaan lopettaa nykyisen sopimusjak-
son aikana vuoden 2022 lopuksi Vanhasta ohjel-
mistosta on tehty irtisanomispäätös 20.9.2022. 
Uuden ohjelmiston käyttöönotto etenee suunni-
tellusti. Lisäkuluja hieman loppuvuoden osalle, jol-
loin kaksi järjestelmää hetken aikaa samanaikai-
sesti käytössä tietojen siirron ajan.  
  
Kapuli 5 asemakaavatyö vaatinut lisäselvityksiä ja 
kaavaehdotus on hyväksytty nähtäville lausuntoja 
varten kunnanhallituksessa 26.9.2022.  
  
Kunta on vuokrannut korttelin 2315 tontin Kiin-
teistöosakeyhtiö Tokmannin Moreenille ja Retail 
Property Investment Oy:lle. Kyseessä merkittävä 
rakennushanke Kapulin alueelle ja kaavatyötä teh-
dään hankkeen tulevien laajennussuunnitelmia 

varten. Sopimukseen liittyvänä kunnan kustannus-
tekijänä on viereisen ja tontin alueella olevan 110 
kv –linjan muutostyöt, joista tehty hankintapäätös 
tekninen- ja elinvoimalautakunnassa. Linjan siir-
ron kustannukset kirjautuvat maanhankintaan. Ni-
vos toteuttaa muutokset. Lisäksi rakennustyö-
maan käynnistyessä on tullut ilmi, että esirakenne-
tun tontin alueella on jäänyt pintamaita täyttöjen 
alle. Aiheesta käydään tarkemmat selvitykset ja 
neuvottelut.  
  
Pääosa ELY:n tukeman joukkoliikenteen uusi sopi-
muskausi alkaa syksyllä -22 ja hintataso on hieman 
aiempaa kalliimpi kokonaisuudessaan. Täysin ver-
rannollisia hinnat eivät ole, kun vuoroihin on tehty 
jonkin verran muutoksia. Joukkoliikenteen kustan-
nuspaikalle on korjattu kohdistettavaksi kunnan 
ostamien ostovuorojen kaikille avoimen joukkolii-
kenteen osuus kustannuksista. Lisäksi indeksikoro-
tukset ovat nostaneet joukkoliikenteen kustan-
nuksia. Talousarvion ylitys joukkoliikenteessä arvi-
oidaan olevan noin 40 000 euroa. Uusia kustan-
nuksia on mahdollisesti tulossa markkinaehtoisen 
liikenteen muutoksista johtuen vuodelle 2023.  
  
Tilinpäätösennusteeseen on arvoitu säästöjä tule-
van henkilöstökulujen osalta, lisäksi tuottoja en-
nustetaan tulevan talousarviota enemmän joh-
tuen muutamasta isommasta rakennusluvasta, 
joiden johdosta rakennuslupatulot ylittyvät, 
maanvuokrasopimusten arvioitua suuremmasta 
indeksitarkastuksesta sekä maankäyttösopimus-
tulojen jaksotuksesta.  
  
Talousarviomuutokset 

Osavuosikatsauksen 3/2022 yhteydessä valtuus-

tolle käsiteltäväksi tulevat talousarvio- ja määrä-

rahamuutokset: 

Käyttötalousosa 

Toimitilapalveluiden osalta esitetään ennusteen 

pohjalta vuokratuottoihin 0,22 milj. euron lisä-

määräraha sekä toimintamenoihin -0,53 milj. Eu-

roa. 

Kuntatekniikan osalta esitetään ennusteen poh-

jalta myyntituottoihin 0,13 milj. euron lisämäärä-

raha sekä toimintamenoihin -0,32 milj. euroa. 
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Teknisen ja elinvoimapalveluiden talousarvion 

määrärahamuutos yhteensä: 

Toimintatulojen lisäys yhteensä 0,35 milj. euroa 

ja toimintamenojen lisäys yhteensä -0,85 milj. eu-

roa, toimintakate -0,50 milj. euroa. 

Investointiosa 

Talonrakennuksen osalta esitetään Koskenran-

nan päiväkoti Amandalle yhteensä -1,10 milj. eu-

ron lisämääräraha. Muista investointikohteista 

siirretään kyseiselle hankkeelle -0,71 milj. euroa 

sekä esitetään erillinen lisämääräraha -0,39 milj. 

euroa. 

Kuntatekniikan osalta esitetään lisämäärärahaa 

Lempivaaran hankkeeseen tulojen osalta 0,20 

milj. euroa ja menojen osalta -0,37 milj. euroa. 

Linnala II alueeseen lisämääräraha -0,10 milj. eu-

roa  

Antintien hulevesiviemäröintiin siirretään muista 

käyttämättömistä investointikohteista -0,053 

milj. euron lisämääräraha sekä esitetään erillinen 

lisämääräraha -0,097 milj. euroa. 

Lisäksi esitetään tulomäärärahaa Hirvihaaran 

hiihtokeskuksen hankkeelle 0,09 milj. euroa. 

Teknisen ja elinvoimapalveluiden investointi-

osan määrärahamuutos yhteensä: 

Investointitulot 0,29 milj. euroa ja investointime-

not -0,957 milj. euroa, nettoinvestoinnit -0,667 

milj. euroa 
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Tekninen ja elinvoimapalve-
lujen yhteiset 

        

1000 € TA 2022 muutos MTA 2022 TOT. 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 390  390 100 -290 25,5 % 723  

Toimintakulut -3 342  -3 342 -2 601 742 77,8 % -3 638 -768 

Toimintakate -2 952  -2 952 -2 501 451 84,7 % -2 915 -768 

  
        

Maaseutupalvelut 
        

1000 € TA 2022 muutos MTA 2022 TOT. 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 278  278 203 -76 72,8 % 278 281 

Toimintakulut -375  -375 -273 102 72,8 % -375 -396 

Toimintakate -96  -96 -70 26 72,9 % -96 -115 

 
        

Toimitilapalvelut 
        

1000 € TA 2022 muutos MTA 2022 TOT. 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 16 334  16 334 12 594 -3 741 77,1 % 16 554 17 417 

Toimintakulut -6 916 220 -6 696 -4 985 1 711 74,4 % -7 109 -6 777 

Toimintakate 9 418 220 9 638 7 609 -2 029 78,9 % 9 445 10 639 

Poistot ja arvonal. -4 611  -4 611 -3 082 1 528 66,9 % -4 611 -4 755 

Tilikauden tulos 4 807 220 5 027 4 526 -501 90,0 % 4 835 5 884 

 
        

Ateria- ja puhtauspalvelut 
        

1000 € TA 2022 muutos MTA 2022 TOT. 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 5 724  5 724 3 889 -1 835 67,9 % 5 724 5 401 

Toimintakulut -5 228  -5 228 -3 393 1 836 64,9 % -5 072 -5 046 

Toimintakate 495  495 496 1 100,2 % 652 356 

 
        

Kuntatekniikka 
        

1000 € TA 2022 muutos MTA 2022 TOT. 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 370  370 643 274 174,0 % 503 647 

Valmistus omaan käyttöön 
   5    17 

Toimintakulut -2 672  -2 672 -2 512 160 94,0 % -2 987 -3 259 

Toimintakate -2 302  -2 302 -1 864 434 81,0 % -2 484 -2 595 

 
        

Maankäyttö, asuminen ja liikenne 
       

1000 € TA 2022 muutos MTA 2022 TOT. 30.9. poikkeama  TOT % TPE 2022 TP 2021 

Toimintatuotot 1 349  1 349 854 -495 63,3 % 1 454 1 097 

Toimintakulut -1 931  -1 931 -1 329 601 68,9 % -1 896 -1 872 

Toimintakate -582  -582 -475 107 81,6 % -442 -775 

 

 

 

Mäntsälä 2026 toimenpideohjelma 
 

Vuoden 2021 talousarviolaadinnan yhteydessä 

hyväksyttiin kunnan talouden tasapainottamiseen 

tähtäävä Mäntsälä 2026 ohjelma, jolla pyritään 

pysäyttämään kunnan talouden heikentyminen, 

kääntämään kuntakonsernin velkaantuminen las-

kevalle uralle ja turvaamaan kuntastrategian mu-

kainen toiminta. Kunnan ja sen palvelualueiden 

tulee sopeuttaa toimintaansa ja talousarvion 
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hyväksymisen yhteydessä päätettiin sopeuttamis-

toimenpiteistä, joiden toteutumista on seurattu 

osavuosikatsauksien yhteydessä.  

Sopeuttamistoimenpiteet ovat yhteensä 9 929 

000 miljoonaa euroa ajanjaksolle 2020–2026, 

josta vuonna 2020 toteutettiin 429 832 euroa ja 

vuodelle 2021 toimenpiteitä toteutui 3 875 307 

euroa. Mäntsälä 2026 ohjelman mukaisten so-

peuttamistoimenpiteiden osalta talousarvion 

säästöistä on arvioitu toteutuvan 0,57 miljoonaa 

euroa vuonna 2022. Mäntsälä 2026 ohjelman 

mukaiset toimenpiteet on jaettu palvelualueille ja 

jaksotettu vuosille 2020–2026. Osa ohjelman 

mukaisista toimenpiteistä on ollut vaikeasti arvi-

oitavaa. Palvelualueet ovat sisällyttäneet ohjel-

man mukaiset sopeutukset talousarviomäärära-

hoihin. Mikäli palvelualue pysyy talousarviossa, 

voidaan arvioida myös sopeuttamisohjelman mu-

kaiset tavoitteet saavutetun, mikäli ylitykset eivät 

ole suoraan sopeutettavaan toimintaan kohdistu-

vaa.  

Alla olevassa taulukossa on palvelualueiden laati-

mien arvioiden perusteella arvioitu toteutuma 

vuodelle 2022. Sopeuttamisohjelman toimenpi-

teistä arvioidaan 0,47 milj. euroa jäävän toteutu-

matta

Suunnitelmavuosien (2020-2026) tuottavuutta lisäävät toimenpiteet (koko kunta)

Toimenpide Suunnitelmavuodet Talousarvio 2022 TP ennuste 2022

Tuottavuutta lisäävät toimepiteet: 2020-2026

Eläköitymiset ja ja kunnasta vapautuvat virat ja toimet 1 600 000,00 120 100,00 90 200,00

Kouluverkkomuutokset, Arolan koulun lakkautus 270 000,00 75 000,00 75 000,00

Päiväkoti Amanda ja siihen li ittyvät toiminnalliset muutokset 623 000,00 0,00 0,00

Ruoka- ja siivouspalvelujen uudelleen organisointi sekä terveyskeskuksen 

keittiötuotannon uudistaminen 558 000,00 150 000,00 150 000,00

Yleinen kunnan tuottavuuden nousu 0,5% 250 000,00 10 375,00 0,00

C-salkun käyttötaloussäästöt 230 000,00 0,00 11 615,00

Kunnan sopimushallinnan kehittäminen 210 000,00 71 930,00 0,00

Varhaiskasvatuksen henkilöstösäästöt 160 000,00 0,00 0,00

Asiantuntijapalvelujen vähentäminen 150 000,00 46 510,00 0,00

Sähköiset työkalut ja palvelut 20 000,00 12 500,00 0,00

Kirjaston asiantuntijapalvelut ja eril l iskorvaukset 16 000,00 6 000,00 0,00

Tuottavuutta lisäävät toimenpiteet yhteensä: 4 335 000,00 492 415,00 326 815,00

Palvelun mitoitukseen ja laatuun liittyvät toimenpiteet: 2020-2026 Talousarvio 2022 TP ennuste 2022

Kotihoidontuen kuntalisä 423 000,00 106 000,00 0,00

Joukkoliikennesopimukset ja l ipputuki 60 000,00 20 000,00 0,00

Toimielinkokouksien ja luottamushenkilöpalkkioiden vähentäminen 11 000,00 6 900,00 0,00

Palvelun mitoitukseen ja laatuun liittyvät toimenpiteet yhteensä: 494 000,00 132 900,00 0,00

Tuloja lisäävät toimenpiteet: 2020-2026 Talousarvio 2022 TP ennuste 2022

Veroprosentin nosto 0,5 %-yksikköä 1 700 000,00 0,00 0,00

Kiinteistöveroprosentin nosto 0,1 %-yksikköä kaikissa kiinteistöverolajeissa 800 000,00 0,00 0,00

Kiinteistöveropohjan tarkistus 650 000,00 100 000,00 100 000,00

Maksujen ja taksojen korotus 10 % (pl. päivähoito) 100 000,00 50 000,00 50 000,00

Tytäryhtiötuloutuksen lisääminen 300 000,00 0,00 0,00

Tuloja lisäävät toimenpiteet yhteensä: 3 550 000,00 150 000,00 150 000,00

Kertaerät: 2020-2026 Talousarvio 2022 TP ennuste 2022

Tarpeettomien kiinteistöjen myynti 1 550 000,00 260 000,00 90 000,00

Kertaerät yhteensä: 1 550 000,00 260 000,00 90 000,00

Toimenpiteet ja kertaerät yhteensä ilman tuloslaskelmaosan tuottoja: 6 479 000,00 885 315,00 416 815,00

Toimenpiteet ja kertaerät yhteensä sis. tuloslaskelmaerät: 9 929 000,00 1 035 315,00 566 815,00
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Mäntsälä 2026 -toimenpideohjelma, tunnusluvut

 
 

Tunnusluvut

Lähtötaso, TP 

2019 TP 2020 TP 2021 TPE 2022 Tavoitetaso Ajoitus

Lainakanta, kunta 81 844 228 89 115 619 98 820 539 92 391 417 61 500 000 v. 2026

Lainakanta, konserni 193 527 386 198 454 352 193 160 841 185 726 212 181 500 000 v. 2026

Konserninlainat, euroa/asukas 9 339 9 549 9 269 8 802 8 500 v. 2026

Investointien tulorahoitusprosentti -12,5 % 406,4 % 281,0 % 66,0 % >125 % v.2026

Toiminnan ja investointien rahavirta, 5v -38,4 milj. € -21,4 milj. € -11,7 milj. € -3,9milj. € >0     v. 2024

Omavaraisuusaste 55,3 % 55,4 % 54,6 % 55,6 % >60 % v. 2024

Suhteellinen velkaantuneisuus 79,4 % 73,0 % 77,9 % 64,5 % <66 % v. 2025
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Konserniosa  
 

Nivos konserni 

Tavoite Tavoitetaso ja mittari Seuranta- ja toteutuma 

Infrastruktuurin kehittäminen tukien Mäntsälän kunnan strategiaa 

Huolehditaan välttämättömyysinfrastruktuurin kehittämisen vastaamaan kunnan kasvua ja mahdollistavan sekä yri-
tyksille että asukkaille riittävän laadukkaat ja luotettavat infrastruktuuripalvelut mahdollisimman kustannustehok-
kaasti. 

Elinkeinopolitiikan tukeminen paikallisesti 

Osallistumme aktiivisesti suurimpien uusien yritysten Mäntsälään sijoittumiseen tarjoamalla energiaratkaisuja kil-
pailukykyisin ehdoin. 

Seutuyhteistyön vahvistaminen 

Haetaan volyymietuja laajemman yhteistyön kautta Nivos-konsernin toiminta-alueella esimerkkinä vesilaitosyhteis-
työ Pukkilan ja Pornaisten kuntien kanssa sekä kaukolämpöyhteistyö Pornaisten ja Kärkölän sekä mahdollisesti mui-
denkin lähikuntien kanssa. 

Mäntsälän kunnan talouden tukeminen 

Mäntsälän kunnan taloutta konserni tukee 1,6 miljoonan euron korkotuloutuksella ja kehittämällä liiketoimintaa 
huolehtien Nivos-konsernin arvonnoususta. 

Terve voitollinen liiketoiminta Liikevoitto 
Liikevoittoprosentti jää suunnitellusta. 
Korjaustoimenpiteet strategiassa ja 
tuotannossa on aloitettu.  

Onnellinen asiakas Asiakaskokemus 
Mitataan ja seurataan säännöllisesti, 
tavoitteena jatkuva parantaminen. Ke-
hitys ollut erinomaista 

Vahva tekemisen kulttuuri Henkilöstökysely 
Mitataan ja seurataan säännöllisesti, 
tavoite säilyttää nykyinen taso. 

Ekologinen vastuullisuus 
Ympäristökuormituksen jatkuva 
pienentäminen. 

Mitataan ja seurataan säännöllisesti, 
tavoitteena asiakkaiden hiilijalanjäljen 
pienentäminen. 

 

  tot. 30.9.2022 Ta 2022 Tpe 2022 Tp 2021 

Liikevaihto (1000 €)  18231 29012 26498 27076 
Liikevoitto (1000 €) -2180 1186 -494 378 
Omavaraisuus % 30 % 30 % 30 % 30 % 
Suhteellinen velkaantuneisuus 
%  526 % 319 % 356 % 345 % 
Investoinnit (1000 €) 5806 7349 8423 6563 
Lainamäärä  (1000 €) 95939 92666 94466 93384 
Vastuut  (1000 €)* 640 557 604 735 
Lainat ja vastuut yhteensä 
(1000 €) 96579 93223 95070 94119 
Lainamäärä € / asukas 4573 4417 4477 4473 
Asukasmäärä 8/22 20980 20977 21100 20839 

 

 

tot. 30.9. sarakkeen asukasmäärä laskettu 08/2022 tiedolla
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Mäntsälän Kodit Oy 

 

  
tot.30.9.2022 TA 2022 Tpe 2022 TP 2021 

Asukkaat lkm    606 

Kiinteistöt lkm 16 16 16 16 

Asunnot lkm 402 402 402 402 

Asuinneliöt 19905 19905 19905 19905 

Kesk. neliövuokra / kk 11,87 11,87 11,87 11,85 

Asuntojen vuokrausaste 99,85 % ≥96% 99,00 % 98,0 % 

Vaihtuvuus % / vuosi 19,55 % <20%  25,6 % 

Vuokrasaatava 48101,62 <30000  55176 

Hakemuksia jonossa  109 <80  111 

 

 

  
tot. 30.9.2022 Ta 2022 Tpe 2022 TP 2021 

Liikevaihto (1000 €) 2222 3096 3096 3026 

Liikevoitto (1000 €) 125   240 

Omavaraisuus % 1 % 1 % 1 % 1 % 

Suhteellinen velkaantuneisuus % 9 % 12 % 12 % 12 % 

Investoinnit (1000 €)  260 260 0 

Lainamäärä (1000 €) 25685 25482 25482 26155 

Vastuut  (1000 €)*     
Lainat ja vastuut yhteensä (1000 €) 20043 19935 19935 21350 

Lainamäärä € / asukas 1224 1215 1208 1255 

Asukasmäärä 8/22 20 980 20 977 21 100 20 839 

 

Mäntsälän Toimistotalo Oy 

 

  tot 30.9.2022 Ta 2022 Tpe 2022 Tp 2021 

Tuotot / kulut % 73 % 100 % 100 % 100 % 

Omavaraisuus % 6 % 6 % 6 % 6 % 

Suhteellinen velkaantuneisuus % 9 % 13 % 13 % 12 % 

Investoinnit (1000 €)  18 18  
Lainamäärä  (1000 €) 3439 3439 3439 3594 

Vastuut  (1000 €)*     
Lainat ja vastuut yhteensä (1000 €)     
Lainamäärä € / asukas 164 159 163 172 

Asukasmäärä 8/22 20980 20977 21100 20839 

 

 

 Tot. 30.9. sarakkeen asukasmäärä laskettu 08/2022 tiedolla  
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Mäntsälän Jäähalli Oy 

 

Tavoite Tavoitetaso ja mittari Seuranta- ja toteutuma 

  

Jäähallin kävijäkerrat vuodessa 160000 kävijäkertaa vuodessa 124 200 

Lasten ja nuorten harrastaja-
määrien kasvattaminen 

Aloittavien ryhmien, kuten kiekko- ja 
luistelukoulujen kasvattaminen 

Jää-Tiikereiden ja Jäätaitureiden v. 
2022 kiekko-ja luisteluryhmissä on 
mukana yli 108 lasta 

Mainospaikka myynti vuodessa 43 000 € 64 260 € 

Tilikauden tulos 0 € -96 386 € 

 

 tot 30.9.2022 Ta 2022 Tpe 2022 Tp 2021 

Liikevaihto (1000 €) 357 817 653,00 356 

Liikevoitto (1000 €) -93 -10 -47 4 
Omavaraisuus % 1,82 4 % 1,91 2 % 

Suhteellinen velkaantuneisuus % 1792 731 % 1031 1865 % 
Investoinnit (1000 €) 0 200 20 7457 

Lainamäärä  (1000 €) 6553 5977 6553 6277 
Vastuut  (1000 €)* 114  114  
Lainat ja vastuut yhteensä (1000 €) 6667  6667  
Lainamäärä € / asukas 312 285 331 302 

Asukasmäärä 8/22 21008 20977 21100 20839 

 

Tot. 30.9. sarakkeen asukasmäärä laskettu 08/2022 tiedolla  

Mäntsälän Yrityskehitys Oy 

Tavoite Tavoitetaso ja mittari Seuranta- ja toteutuma 

Sitovat tavoitteet suunnittelukaudelle 2022-2026: 

Uudet suuret yritykset 2 kpl ja kes-
kisuuret yritykset 3 kpl  

2022 - 2026 kappaleet, suuret 0 kpl 
ja keskisuuria 1 kpl 

asiakashallintarekisteri , MYK 

Yrityskonsultointien määrä 120 
kpl/vuosi 

1.1-30.9.2022   90 kpl 
asiakashallintarekisteri , MYK 

 

  
Tot 30.9.2022 Ta 2022 Tpe 2022 Tp 2021 

Liikevaihto (1000 €) 264 345 345 364 

Liikevoitto (1000 €) 31 0 0 12 

Omavaraisuus % 99 % 99 % 99 % 99 % 

Suhteellinen velkaantuneisuus % 0 % 0 % 0 % 0 % 

Investoinnit (1000 €) 0 10 10 0 

Lainamäärä  (1000 €) 0 0 0 0 

Vastuut  (1000 €)*     
Lainat ja vastuut yhteensä (1000 €)     
Lainamäärä € / asukas 0 0 0 0 

Asukasmäärä 08/22 20980 20977 21100 20839 
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Sanasto 
 

TA 2022 Alkuperäinen talousarvio vuodelle 2022. 

MTA 2022 Muutettu talousarvio, jossa huomioitu val-

tuuston hyväksymät muutokset alkuperäiseen talous-

arvioon. 

Tot. 30.9. Kirjanpidon toteuma 30.9.2022 tilanteessa. 

Poikkeama Muutetun talousarvion ja kirjanpidon to-

teuman erotus 

Tot. % Toteuma 30.9. verrattuna muutettuun talous-

arvioon. Esitetty prosentteina.  

TPE 2022 Tilinpäätösennuste tilikaudelta 2022. 

TP 2021 Tilinpäätös vuodelta 2021. 

Toimintatuotot / Toimintakulut % 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista = 100 * 

Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan 

käyttöön). 

Tulorahoituksen osuus toimintamenoista. 

Vuosikate / Poistot %  

Vuosikate prosenttia poistoista = 100* Vuosi-

kate/Poistot ja arvonalentumiset. 

Vuosikatteen tulisi riittää kattamaan vähennettävien 

poistojen määrä. Kun tunnusluvun arvo on vähintään 

100 %, kunnan tulorahoituksen oletetaan olevan riit-

tävä.  

Toiminnan ja investointien rahavirta 

Rahoituslaskelman välitulos, jonka määrä ilmaisee sen 

kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, 

lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen. Nega-

tiivinen määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan 

kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentä-

mällä, taikka ottamalla lisää lainaa.  

 

 

 

 

 

 

 

Toiminnan ja investointien kertymä, € (5 vuotta) 

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen ti-

linpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden  

 

kertymän avulla voidaan seurata investointien omara-

hoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä.  

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi 

muodostua pysyvästi negatiiviseksi. 

Investointien tulorahoitus % 

Investointien tulorahoitus, % = 100 * Vuosikate / In-

vestointien omahankintameno. 

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka 

paljon investointien omahankintamenosta  

on rahoitettu tulorahoituksella. 

Laskennallinen lainahoitokate 

Laskennallinen lainanhoitokate = (Vuosikate + Korko-

kulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennyk-

set). 

Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan 

tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhennysten 

sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista ai-

heutuvia velvoitteita 
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Liite 1. Palvelualueiden tavoitteiden toteutuminen 
 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen strategiaa tuke-

vat toimenpiteet ja tavoitteet  

 

• Opisto: monipuolinen kurssitarjonta, jota markki-

noidaan tehokkaasti  

• Kirjasto: laadukas ja ystävällinen asiakaspalvelu; 

kaikenikäisten monipuolisiin luku- ja digitaltioihin 

liittyvät opastukset, ryhmät ja tapahtumat, aktiivi-

nen tiedottaminen ja neuvonta, kuntalaisten arjen 

tarpeisiin vastaava aineistovalikoima yhteistyössä 

Kirkes-kirjastojen kanssa.  

• Opetus: toimenpideohjelma ennaltaehkäisemään 

koulukiusaamista, väkivaltaa ja häirintää, sekä 

puutuminen ongelmakohtaiin tältä osin.  

 

• Kirjasto: tilahankkeen osallisuustyöskentely v. 

2022 ja osallisuustyöskentelymallien luominen 

palvelualueille 

 

• Varhaiskasvatus: työvoiman saatavuuden pa-

rantaminen; imagon nostatus ja valtakunnalli-

nen näkyvyys.  

 

 
 

  

Strategia Mittari > tavoite v. 2022 Toteuma-aste Tavoitteen edistyminen 30.9.2022

Opisto: seurataan opiskelija- ja kurssimääriä > opiskelijat 

pysyvät ja tulevat uudelleen kursseille ja tapahtumiin.

Arvio: Opiskelijoiden osallistuminen 

kursseille on toteutumassa. Suunniteltujen 

kurssien määrä seuraavalle lukuvuodelle 

nousi hieman.

Kirjasto: kansallisen asiakaskyselyn tulokset ja muu asiakas- 

ja yhteistyöpalaute, opas-tusten, ryhmien ja tapahtumien 

määrä, muiden järjestämiin tapahtumiin osallistu-minen, 

somekanavien ja nettisivujen tavoit-tavuus, uusien 

kirjastokorttien määrä vuo-sittain > kirjasto on osa yhä 

useamman kuntalaisen arkea.

Arvio: Ryhmäkäynnit ja tapahtumat ovat 

toteutumassa suunnitellusti. 

Asiakaspalautetta saadaan mm. nettisivujen 

kautta ja suoraan asiakkailta 

kohtaamisissa. Unelmoidaan uudesta -

hankkeen yhteydessä tehdään verkkokysely 

kuntalaisil le syksyllä 22, mistä toiveiden 

lisäksi saadaan palautetta kirjaston 

toiminnasta. Somekanavien ja nettisivujen 

tavoittavuuden seurannan keinoja ja 

käytäntöjä ei ole ehditty määritellä. Uusien 

kirjastokorttien määrä saadaan 

järjestelmästä.

Opetuspalvelut: tehdään vuosittaiset Kiva-Koulu –kyselyt ja 

analysoidaan tuloksia > kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän 

vähentäminen

Arvio: KiVa-kuntaraportin 2022 mukaan 

kiusaajana toimiminen on vähentynyt 

vuodesta 2018 (n. 5%) vuoteen 2022 (n. 3,3%) 

reilulla 1,5 prosentil la (N 2022 = 1 535). 

Vertailukuntien osuus on viimeisen kahden 

vuoden aikana ollut maltil l isesti kasvava, 

Mäntsälässä viimeisen kolmen vuoden 

aikana laskeva. Kiusatuksi joutuminen on 

ollut vuodesta 2018 (n. 14,7%) asti laskeva, 

lukuunottamatta vuotta 2019 (n. 12%), ollen 

vuonna 2022 n. 10,7%. Vertailukunnissa 

kiusatuksi joutuneiden osuus oli  n. 10% 

(2022).

Kirjasto: kuntalaisil le ja sidosryhmille järjes-tetään 

osallistumistapahtumia > osallisuus-tapahtumia vähintään 2 

kpl. sekä kunta-laisil le, että sidosryhmille. 

Arvio: Osallisuustyöskentely ja tiedonkeruu 

käynnistyy syksyn aikana. 

Varhaiskasvatus: avoimien toimien täyttö-prosentti > täyttö- 

prosenttitavoitteeksi 80 %

Arvio: Vakituisia työntekijöitä on palkattu 

25, mutta 8 on irtisanoutunut. 

Täyttöprosentti 37%

Turvallinen, sujuva arki - Vastuullinen, kehittävä vire - Osallistava yhteisöllisyys

TURVALLINEN JA SUJUVA ARKI 

OSALLISTAVA YHTEISÖLLISYYS 

VASTUULLINEN, KEHITTÄVÄ VIRE 
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Tekninen ja elinvoimapalvelualueen strategiaa tuke-

vat toimenpiteet 

 
• Ateria/puhtaus: Tuotamme "maailman pa-

rasta ja ravitsemuksellista ruokaa & puhtaus-
palvelua". Toimitaan taloudellisesti, kestävästi 
ja työ tehokkaasti organisoiden. Mahdolliste-
taan eri toiminnoissa asiakkaan vaikutusmah-
dollisuus.  

• Maaseutu: avoin viestiminen ja neuvonta vies-
tintäsuunnitelman mukaisesti. 

• Kuntatekniikka: tiedotetaan avoimesti tule-
vista hankkeista ja ajankohtaisista aiheista.  

• Kuntatekniikka: kävelyn ja pyöräilyn kehittä-
minen 

• Kuntatekniikka: virkistys- ja ulkoalueiden ke-
hittäminen yhteistyössä kuntakehityksen 
kanssa.  

• Kuntatekniikka: liikenneturvallisuustyöryhmän 
vuosittaiset toimenpiteet 

• TEL-yhteiset: Palautteisiin reagoiminen, hank-
keiden ohjelmointi, katu- ja puistosuunnitel-
mien nähtäville asettaminen, taloussuunnitel-
mallisuus. 

• TEL-yhteiset: infran liikenneturvallisuushank-
keet 

• Työllistäminen/kotoutus: kunnan työllisyys- ja 
maahanmuuttopalvelut järjestetään kustan-
nustehokkaasti ja asukaslähtöisesti, palvelut 
ovat helposti saavutettavia ja asiakasta hyö-
dyttäviä.  

 

• Ateria/puhtaus: Säännölliset henkilöstöpala-
verit, perustetaan yhteistyössä asiakkaan 
edustajien kanssa ns. "Ruokaraadit".  

• Maaseutu: asiakaspalautteen jatkuva kerää-
minen ja sykleittäin tehtävät (n. 3 v. välein) 
asiakastyytyväisyyskyselyt. Nostetaan  
palautekanavan näkyvyyttä ja sähköpostin al-
lekirjoituksessa, viljelijäkirjeessä ja nettisi-
vuilla. 

• Toimitila: Otetaan kiinteistössä käyttöön Tam-
puuri järjestelmään liittyvä QR-koodien pa-
laute, jonka avulla käyttäjät voivat tehdä 

huomioita mahdollisista puutteista tai jättää 
parannusehdotuksia.  

• Kuntatekniikka: haja- asutusalueilla sijaitse-
vien liikuntapaikkojen, latujen ja uimarantojen 
hoidossa ja ylläpidossa avustetaan kyläyhdis-
tyksiä ja talkooporukoita.  

• TEL-yhteiset: Katu- ja puistosuunnitelmien 
nähtäville asettaminen, talonrakennushank-
keissa käyttäjäedustus läpi koko tilahankkei-
den toteuttamisprosessin, "Kärkihankkeiden" 
esittely valmisteluvaiheessa keskeisille osa-
puolille ja päättäjille.  

• Työllistäminen/kotoutus: avoin ja ajantasai-
nen viestintä, päivitetyt sivut ja esteetön tie-
donkulku.  
 

 

 

• Ateria/puhtaus: Tarjotaan mahdollisuus työl-
listyä ateria- ja puhtauspalvelujen tehtäviin 
työttömille työnhakijoille. Toteutus yhteis-
työssä työllisyyspalvelujen kanssa.  

• Maaseutu: Kehitetään sähköisiä palveluita eri-
laisissa kanavissa vastaamaan asiakkaiden eri-
laisiin tarpeisiin.  

• Maaseutu: Sähköisten hakemusten palautta-
mismahdollisuus toimistolle. Asiakaspalvelu-
päivät muissa yhteistyöalueen kunnissa. 

• Toimitila: Osallisena Maakuntien tilakeskuk-
sen Kuntien tilatieto -hankkeessa. Hankkeessa 
kunta saa Skenarios -tilatieto palvelun käyt-
töönsä maksutta.    

• Toimitila: Tampuuri kiinteistönhallintajärjes-
telmän systemaattinen seuranta.  

• Työllistäminen/kuntoutus: yritysten toiminta-
edellytyksiä vahvistetaan yhdessä MYK:n ja 
TE-hallinnon kanssa. Työttömien ammattitai-
toa ja osaamisen kasvua ja työmarkkina-ase-
maa tuetaan ja parannetaan tavoitteellisilla ja 
pitkäjänteisillä toimenpiteillä.  

  

TURVALLINEN JA SUJUVA ARKI 

OSALLISTAVA YHTEISÖLLISYYS 

VASTUULLINEN, KEHITTÄVÄ VIRE 
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Strategia Mittari > tavoite v. 2022 Toteuma-aste Tavoitteen edistyminen 30.9.2022

Ateria/puhtaus: ruokapalveluille mahdollista antaa 

palautetta ”jatkuvana”. Asiakastyytyväisyyskysely 1 x v. 

> annetun positiivisen/korjaavan palautteen 

keskinäinen suhde ja kyselyn keskiarvon tavoitearvoksi 

”hyvä”. (esim. asteikko 1–5, tavoite 2,8)	

Arvio: Kysely ajoitettu 10/22. 

Palautteen antaminen on 

mahdollista jatkuvasti. Kyselystä 

saamme osan arvosanasta 

tietoomme. 

Ateria/puhtaus: säännölliset 

henkilöstöpalaverit/teamsit, sekä ”Ruokaraadit” > 

Henkilöstöpalaverit 10 kpl/vuosi.  Ruokaraati 

toiminnassa 3 kohteessa. 

Arvio: Henkilöstöpalaverit 

pidetty/aikataulutettu, valmis 

9/10. Ruokaraatien perustamiseen 

tarvitaan asiakas mukaan. Vakan 

kanssa sovittu nykytila.fi  arviointi 

, sovittu 10/2022.

Ateria/puhtaus: työllistetään työttömiä työnhakijoita > 

minimi 3 hlöä/vuosi. 

Arvio: 3 henkilöä työllistetty 

30.9.22 mennessä= valmis. 

Maaseutu: avoin viestiminen ja neuvonta; tiedotteiden 

kpl/määrä. > 9 viljelijäkirjettä sähköpostilla. 

Arvio: Vil jeli jäkirjeitä on lähetty 

sähköpostil la suunnitelman 

mukaisesti (8/9). Tavoite toteutuu.

Maaseutu: asiakaspalautteiden jatkuva kerääminen; 

saatu palaute (kpl) ja kyselyiden tulokset > 50 % 

enemmän annettuja palautteita edelliseen vuoteen 

verrattuna. 

Arvio: Palautekanavan näkyvyyttä 

on lisätty ja palautetta kerätään 

jatkuvasti. Palautemäärät ovat 

nousseet.

Maaseutu: sähköiset palvelut; asiakaskontaktien 

määrien ja yhteydenottotapojen seuraaminen 

kuukausittain, sähköisten hakemusten määrä (%) > 94 

% sähköisiä hakemuksia 

Arvio: Asiakaskontakteja 

seurataan ja kannustetaan 

sähköiseen tukihakuun. Sähköisen 

haun osuus noin 94% toteutunut.

Maaseutu: sähköiset palvelut; paperisten hakemusten 

määrä > korkeintaan 40 paperihakemusta (2021, 58 kpl)

Arvio: Lomakkeilla palautettuja 

päätukihakuja on 50. Määrä on 

laskeva. Tavoite ei täysin 

toteutunut.

Toimitila: QR-kooditarrat (kpl) > jokaiselle kiinteistön 

alueelle vähintään 5 kpl > ilmoitusten kuukausittainen 

seuranta ja parannusehdotusten käyttöönotto 

Arvio: Toimitilapalvelut on 

siirtymässä samaan QR-koodi 

palautejärjestelmään, joka myös 

kuntatekniikalla käytössä, tätä ei 

kuitenkaan kytketä Tampuurin 

kiinteistönhallintajärjestelmään. 

Toimitila: Skenarios -palveluun tietojen vienti > v2022 

aikana ja käytössä vuoden lopussa > tietojen vientiä 

seurataan 3 kk välein työryhmässä (tekn. johtaja, 

toimitilapäällikkö, asuntosihteeri)

Arvio: 17.6. maakuntien 

tilakeskuksen väkeä tutustumassa 

Mäntsälän kuntaan ja viety 

hanketta eteenpäin. Sisällön vienti 

kesken, vuokrasopimuksien 

tietojen vienti pela / 

hyvinvointialueiden osalta 

menossa järjestelmään

Toimitila: Tampuurin kuukausittainen seuranta ja 

raportointi huoltoilmoitusten tehtyjen tehtävien 

kuittaamiseksi valmiiksi > avointen ilmoitusten 

väheneminen 50 % (1.3. alkaen)

Arvio: Otettu käyttöön Tampuurin 

graafinen raportointi, jossa mm. 

huoltojen toteutumisen seuranta 

on parempi. Ennen käyttöönottoa, 

entisen järjestelmän avoimia 

tehtäviä putsattiin pois. 

Kuntatekniikka: tiedotteet (kpl/kk) > Kunnossapidon 

tiedotteita 2kpl/kk/kunnossapitokausi. Viherrakenta-

misen tiedotteita 1/kk/kesä, muita tiedotteita 1/ 2 kk. 

Arvio: Tavoite toteutunut kaikkien 

osa-alueiden osalta.

Kuntatekniikka: kävelyn ja pyöräilyn Käpy-

kehittämisohjelma > ohjelman päivittäminen ja 

kevytväylien vuosittainen toteuttaminen (400 000 

eur/vuosi) 

Arvio: Kehittämisohjelma on 

päivitetty ja Käpy hankkeita on 

investointikohteissa väh. 400 000 

euroa tänä vuonna. Kevyen 

li ikenteen väylien rakentaminen on 

edennyt suunnitelmien mukaaan.

Turvallinen, sujuva arki - Vastuullinen, kehittävä vire - Osallistava yhteisöllisyys
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Kuntakehityslautakunnan strategiaa tukevat toimen-

piteet ja tavoitteet  

 

• Kaavoitus: aktiivinen maanhankinta ja kaavoi-

tus (AO-tontit)  

• Liikenne: joukkoliikenteen edellytysten paran-

taminen 

 

 

 

 

• Kaavoitus: aktiivinen maanhankinta ja kaavoi-

tus (yritystontit). 

• Maankäyttö: paikkatietojärjestelmä ja -ai-

neisto ajankohtainen

 

Strategia Mittari > tavoite v. 2022 Toteuma-aste Tavoitteen edistyminen 30.9.2022

Kaavoitus: Vapaa omakotitonttivaranto 31.12. (kpl)> tavoite:  

30 tonttia , raakamaan hankinta asumiseen ja 

yritystoimintaan soveltuvilta yleiskaava-alueilta> tavoite: 

raakamaan hankinta 30 ha

Arvio:  Omakotitonttivarannon 

tavoitteseen päästään uusien 

tonttialueiden (Lempivaara ja 

Rointilantie) myötä (+32 tonttia).  

Raakamaan hankinnan osalta 

hehtaarimäärän tavoitteeseen ei 

päästä vuonna 2022, vaan 

maanhankinnoissa painottunut 

vuonna 2022 muut kohteet

Kaavoitus: rakennuslupien käsittelyaika  > rakennuslupien 

käsittelyaika 2–5 vk siitä, kun lupahakemus on riittävä 

päätöksentekoon. 

Arvio: Käsittelyaika on tavoitteen 

mukainen.

Liikenne: joukkoliikenteen vuorot ja käyttömäärät, sekä 

joukkoliikenteen verkosto > uudet kilpailutukset ja 

vuorotarjonta säilyy nykyisellä. Tuleville vuosille aseman 

bussipysäkkien toteutusedellytykset.

Arvio: Joukkoliikenteen palvelutaso 

ja vuorotarjonnassa tehdään 

lisäyksiä Porvoon suunnan 

li ikenteeseen elokuusta 2022 lähtien.

Kaavoitus: vapaat myynnissä olevat yritystontit (kpl) ja 

erityisen suuret yritystontit (10-20 ha)> pieniä yritystontteja 

(alle 1ha) vähintään 5 kpl, suuria yritystontteja (yli 1 ha) 

vähintään 5 kpl.  Erityisen suuria (10-20 ha) tontteja vähintään 

1 kpl.

Arvio: Pienempiä yritystontteja on 

myynnissä erityisesti Linnalan uuden 

alueen myötä. Suuria tontteja 4 kpl. 

Erityisen suuria tontteja ei ole.

Maankäyttö: Paikkatietojärjestelmän uudistus > ohjelmisto 

käytössä v. 2022 aikana.    

Arvio: Hankintapäätös tehty, 

uudistetun  järjestelmän 

käyttöönotto 12/22.

Turvallinen, sujuva arki - Vastuullinen, kehittävä vire - Osallistava yhteisöllisyys
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VASTUULLINEN, KEHITTÄVÄ VIRE 



 

39 

 

 
Hallintopalveluiden strategiaa tukevat toimenpi-

teet ja tavoitteet 

 

 

 

• Palvelutorin asiakaspalvelu toteutetaan tasa-
laatuisena.  

• Tiedottaminen ja viestintä on ennakoivaa ja 
huomioi eri kuntalaisryhmät. 

• Kunnan keskeisimmät vuosikellot ovat julki-
sia ja ajantasaisia. 

• Asukasillat kunnanhallituksen ja kunnanval-
tuuston kanssa.  

• Kunnan riskienhallinnan toimenpiteet on ar-
vioitu ja muihin suunnitelmiin liitetty.  

• Kunnantalolle pelastussuunnitelma.           

 

 

• Kunnanhallituksen kokoukset avoimeksi.   

• Kuntalaiset mukaan -viestintäkampanja. 

 

• Taustatiedon tuottaminen sijoitusmarkki-
nointiin.  

• Kunnalle yhteinen markkinointisuunnitelma.  

• Kunnan TE-malli päätetty.  

• Talous-, HR- ja hankintapalveluiden ohjelmis-
tojen parantaminen.  

• Hankintojen vastuullisuuskriteerit huomioi-
daan kaikissa kilpailutuksissa ja puitesopi-
muksissa 

OSALLISTAVA YHTEISÖLLISYYS 

VASTUULLINEN, KEHITTÄVÄ VIRE 

TURVALLINEN JA SUJUVA ARKI 
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Strategia Mittari > tavoite v. 2022 Toteuma-aste Tavoitteen edistyminen 30.9.2022

Toteutetaan asiakastyytyväisyyskyselyt, koti-sivujen keräämä 

data, sivuvierailujen TOP 10, palautteiden määrä ja 

käsittelyaika  > Kyse-lyiden tavoitearvoksi 80 % =tyytyväisiä.

Arvio: asiakastyytyväisyyskysely 

laaditaan vuoden loppuun mennessä > 

kysely tammikuussa. Kunnan 

sivukävijoiden arviointi jatkuvaa google 

analytics työkalulla.  

Asukasil lat kunnanhallituksen ja valtuuston kanssa 2 x 

vuodessa. Osallisuussuunnitelman laadinta yhdessä sivistys- 

ja hyvinvointipalveluiden  kanssa. 

Arvio: Syksylle sovittu kolme 

kuntalaisiltaa, josta kerätään yhteinen 

palaute. Osallisuusohjelman 

valmistellaan osana hyvinvoinnin- ja 

terveydenedistämisen suunnitelmaa.

Tehdään riskienhallinnan arviointi ti l inpäätöksen yhteydessä, 

suunnitelmat ovat päivitettynä 30.9.2022. > 

Valmiussuunitelman osalta aluevalvojakoulutus/ ensiapu-

koulutettujen määrä, poistumisharjoitus/ turvakävely tehty 1 x 

vuodessa. 

Arvio: Johtoryhmä käsittelee riskiarviota 

elokuussa eli  toteutuu muutoin 30.9.  

Yleinen osa valmiussuunnitelmasta tehty 

ja lausunnoilla. Loppuunsaatettu 

marraskuussa.  Kunnantalon turvakävely 

tehty.

Kunnanhallituksen avoin kokous 1xvuodessa (sähköiset 

osall isuustyökalut ovat käytössä). Kuntalaiset mukaan 

viestintäkampanjaan > kokous toteutuu vuosittain 30.10.

Arvio: Toteutetaan vuoden loppuun 

mennessä. Kuntalaiskyselyssä (1/23) 

kysytään kunnan viestinnästä. 

Asukastarinoita julkaistaan 

säännöllisesti.

Taloudellinen tuki järjestöille > 140 000 eur. Tilojen ilmainen 

käyttö ja ilmainen tiedottaminen kunnan kautta. 

Arvio: Kunnan taloudellinen tuki 

järjestöille toteutuu eli  samalla tasolla. 

Kunta tarjoaa ilmaisen kanavan 

tapahtuma- ja ti latiedottamiseslle. Aloite 

alle 18-v ti lojen ilmaisuudesta 

käsittelyssä. 

Yhteistoiminnalliset säännölliset kokoukset työpaikoilla, 

työtyytyväisyyskyselyt ja kehityskeskustelujen määrä/laatu 

(uusi hr-järjestelmä). > työtyytyväisyyskyselyn taso 3,5. 

Kehityskeskustelut 25/25.

Arvio:Työtyytyväisyyskyselyä ei ole 

toteutettu. Kehityskeskusteluja päästään 

seuraamaan vasta loppuvuonna uuden hr-

järjestelmän kautta.

Mittarit kunnan markkinointisuunnitelmasta (mm. kampanjan 

vaikuttavuus, näkyvyys, eurot). Kunnan tarjoamien harjoittelu-

, kesätyö- ja työllisyyspaikkojen määrät > Kunnan TE-malli 

päätetty 30.9. mennessä. 

Arvio: Markkinointisuunnitelman 

toimenpiteet toteutettu suunnitelman 

mukaisesti. Kotisivu- ja visuaalisen 

ilmeen muutos toteutettu. 

Kesätyöpaikkojen määrä oli  20.TE-malli  

päätöksessä vuodenvaihteen jälkeen, 

omat muutokset hallintosääntöön 1.11. 

lukien.

Uusi HR- ja talousohjelmiston kokonaisuus käytössä 2023 

alusta. tavoite > Uuden työntekijän työvälineet "heti" kunnossa, 

jotta prosessi nopeutuu. 

Arvio: Uudet ohjelmistot otettiin käyttöön 

1.10.2022 alkaen. Alkuvaiheessa on 

ohjelmien käyttöön li ittyen opettelemista. 

Myös tietojen siirtyminen järjestelmästä 

toiseen vaatii  vielä jatkuvaa tarkastelua. 

Hankintojen vastuullisuus. 1. Taloudellinen kestävyys > 

Hankinnoissa suunnitelmallisesti toteutetaan ja hyödynnetään 

elinkaari- ja vaikuttavuuslaskelmia/vuosi  2. Sosiaalinen 

kestävyys > a) Hankinnoissa on käytetään 

työllistämisehtoa/vuosi b) työ- ja oppisopimuspaikkat on luotu 

työllistämisehtoa käyttäen /vuosi  3. Ekologinen kestävyys  > a) 

luomuruoan hankinnan % ruokapalveluhankinnoista/vuosi

Arvio:                                                         1.  

Investointi/rakennushankkeissa 

toteutettu,  muut hankinnat ei aloitettu.

2.  Työllistämisehtoa ei käytetty uusissa 

kohteissa 2022 (pieniä)

3.  Pilottikohde Hyökännummen koulu - 

luomun osuus n.18 % nyt.

Turvallinen, sujuva arki - Vastuullinen, kehittävä vire - Osallistava yhteisöllisyys
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Liite 2 Keski-Uudenmaan Sote-kuntayhtymän raportti  

 

Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän jäsenkuntaraportti Mäntsälä 8/2022 
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